



Diário Oficial



IMPrensa Oficial - Poder Executivo. ANO VII Nº 099 - QUINTA-FEIRA, 23 DE MAIO DE 2019 - PÁG(S). HOJE: 74

Prefeitura de Arari
arari.ma.gov.br

SUMÁRIO

PUBLICAÇÃO DE TERCEIROS. CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE ARARI	
Resoluções	01
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI. COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO E CONTRATOS -CCLC	
Atas	01

PUBLICAÇÃO DE TERCEIROS

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE ARARI - CMDCA

RESOLUÇÃO N.º 008, DE 22 DE MAIO DE 2019.

Dispõe sobre recomposição da Comissão Organizadora do processo de escolha dos conselheiros tutelares.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do município de Arari-MA no uso das atribuições legais estabelecidas na Lei Municipal nº 011/2012

RESOLVE:

Art. 1º. Recompôr a Comissão Organizadora do processo de escolha dos conselheiros tutelares do município de Arari-MA.

Art. 2º. A Comissão passará a ser composta pelos seguintes conselheiros:

- a.)** Ailton Barros, representante do Poder Público.
- b.)** Sandra Maria Fernandes Rocha, representante do Poder Público.
- c.)** Pedro Carlos Verde Filho, representante da Sociedade Civil.
- d.)** Érica Lopes Pereira, representante da Sociedade Civil.

Parágrafo único. A Comissão Organizadora elegerá aquele que irá presidir, pelo voto da maioria de seus membros.

Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Arari-MA, 22 de maio de 2019

AILTON BARROS
Presidente

RESOLUÇÃO N.º 009, DE 22 DE MAIO DE 2019

Dispõe sobre a publicação do calendário para o Processo Unificado de Escolha dos Integrantes do Conselho Tutelar de Arari-MA para o exercício de 2020 a 2023.

O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE ARARI-MA, no uso das atribuições que são conferidas pela Lei Municipal Nº 011/2012,

RESOLVE

Art. 1º. Tornar público o presente **CALENDÁRIO** para o Processo de Escolha em Data Unificada para membros do Conselho Tutelar de Arari-MA.

Providência	Prazo
Elaboração, aprovação e publicação de Resolução pelo CMDCA que regulamentará todo o processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar	Até 05/04/2019 (Procedimento já concluído)
Elaboração, aprovação e publicação de Resolução pelo CMDCA que tratará das condutas que serão consideradas vedadas ao longo de todo o processo de escolha	Até 08/04/2019 (Procedimento já concluído)
Publicação do edital de convocação	Até 08/04/2019 (Procedimento já concluído)
Período de registro de candidatura	15/04/2019 a 30/04/2019 (Procedimento já concluído)
Análise de pedidos de registro de candidatura	02/05 a 15/05/2019 (Procedimento já concluído)
Publicação da relação de candidatos inscritos	Até 24/05/2019
Impugnação de candidatura	Até 31/05/2019
Notificação dos candidatos impugnados quanto ao prazo para defesa	Até 07/06/2019
Apresentação de defesa pelo candidato impugnado	Até 14/06/2019
Análise e decisão dos pedidos de impugnação	Até 21/06/2019



Prazo para interposição de recurso, ao Plenário do CMDCA, da decisão da Comissão.	Até 28/06/2019
Divulgação do julgamento dos recursos pelo Plenário do CMDCA e homologação das inscrições.	08 a 12/07/2019
Divulgação da relação dos candidatos habilitados a participarem do processo de escolha.	Até 19/07/2019
Formação para os candidatos habilitados e reunião para firmar compromisso com assinatura de um protocolo de intenções.	Até 26/07/2019
Divulgação da relação dos candidatos que assinaram o protocolo de intenções.	Até 02/08/2019
Período da campanha eleitoral	15/08 a 05/10/2019
Solicitação de urnas lona/eletrônicas, com remessa das listas de candidatos habilitados à eleição e solicitação da lista de eleitores	Até 09/08/2019
Seleção das pessoas que trabalharão no processo de escolha como mesários e/ou escrutinadores, bem como suplentes	Até 30/08/2019
Reunião de orientação aos mesários, escrutinadores e suplentes	Até 14/09/2019
Solicitação de apoio da Polícia Militar e Polícia Civil	Até 13/09/2019
Confecção das cédulas de votação, em caso de votação manual	Até 05 (cinco) dias antes da realização do pleito.
Divulgação dos locais do processo de escolha	Até 20/09/2019
Dia do Processo de Escolha	06/10/2019
Divulgação do resultado da escolha	Imediatamente após a apuração
Interposição de recursos relativos a fatos ocorridos no dia do processo de escolha dos candidatos.	Até 10/10/2019
Divulgação do julgamento dos recursos relativos ao processo de escolha dos candidatos.	Até 15/10/2019

Art. 2º. Esta resolução entrará em vigor na data da sua publicação.

AILTON BARROS
Presidente

RESOLUÇÃO N.º 010, DE 22 DE MEIO DE 2019

Dispõe sobre divulgação da lista dos candidatos inscritos para o processo unificado de escolha dos conselheiros tutelares de Arari-MA.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do município de Arari-MA no uso das atribuições legais estabelecidas na Lei Municipal nº 011/2012,

RESOLVE:

Art. 1º. Divulgar a lista dos candidatos inscritos para o processo unificado de escolha do conselho tutelar de Arari-MA. 01 – Naiara de Sousa Ferreira de Carvalho; 02 – Edinalva de Jesus Fernandes Pereira; 03 – Ismael de Jesus Gama da Cunha; 04 – Antonio Israel Paosinho Salviano; 05 – Paulo Rodrigues Chaves; 06 – Elisangela de Jesus Fonseca Nunes Gaspar; 07 – Celene de Jesus Barros Costa; 08 – Waldinea

Rodrigues dos Santos; 09 – Antonio Carlos Carneiro Ferreira; 10 – Jacilde de Jesus Pereira da Costa; 11 – Marelson Licar da Costa; 12 – Lidiane Monteiro da Silva Aires; 13 – Neiry Aldo Costa Dutra; 14 – Jéssica Nogueira Pessoa; 15 – Juçana Valéria de Souza Pires; 16 – Rosane Silva Sousa Furtado; 17 – Maria José Almeida Sampaio; 18 – Amilton Sanches Viana; 19 – Adenildo de Jesus Lobo Coelho; 20 – José Luis da Silva Braga; 21 – Jessé de Jesus Lemos Almeida; 22 – Antonio Lucas Ferreira de Sousa; 23 – Ediane Rodrigues Soares; 24 – Francisco Hélio Passos Vieira; 25 – Deusima de Jesus Santos; 26 – Samara de Fátima da Costa Pereira; 27 – Maria Domingas Ferreira do Nascimento; 28 – Fernando Cabral Gomes; 29 – Francisco Edimilson dos Santos Diniz; 30 – Ariones de Jesus Batalha Rêgo; 31 – Letícia de Fátima Batalha Neves; 32 – Poliana de Jesus Santana Bogéa; 33 – Wadna de Jesus Oliveira Mesquita; 34 – Kerolayne de Jesus dos Santos Dutra; 35 – Cláudio Sérgio Lopes Sousa; 36 – Samara Santos de Sousa de Mesquita; 37 – Julianne Campos Rodrigues.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Arari-MA, 22 de Maio de 2019

AILTON BARROS
Presidente.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO E CONTRATOS -CCL

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 160/2019
ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO CERTAME PARA CONTINUAÇÃO DA LICITAÇÃO
NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2019.

No dia 22 de Maio de 2019 às 09:00h, no auditório da Prefeitura Municipal de Arari, situada na Av. Dr. João da Silva Lima, s/nº, Centro, Cep 65.480-000, Arari, Maranhão, reuniram-se:

SERVIDOR(A)	FUNÇÃO	PORTARIA DE NOMEAÇÃO	MATRÍCULA	VINCULO EMPREGATÍCIO
MARCIO GHEYSAN DA SILVA SOUZA	PREGOEIRO(A)	163/2018-GAB	51792-1	COMISSO-NADO(A)
ADARSHA DEVA PINHEIRO POTTKER	MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO	163/2018-GAB	6901-1	EFE-TIVO(A)
JOSÉ DO ESPÍRITO SANTO ERICEIRA SOBRI-NHO	MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO	163/2018-GAB	87-1	EFE-TIVO(A)
ALDAIR SOUSA FERNANDES	MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO	163/2018-GAB	2310-1	EFE-TIVO(A)

Para realizarem os procedimentos inerentes à sessão pública para continuação da licitação:

Modalidade/nº:	PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2019
Tipo	MENOR PREÇO (POR ITEM)
Objeto	REGISTRO DE PREÇO PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA FORNECIMENTO DE FARDAMENTO E PEÇAS DE VESTUÁRIO, DE INTERESSE DESTA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.

Estava(m) ainda presente(s) nesta sessão, na qualidade de ouvinte(s):

NOME	C.I. / ÓRGÃO EMISSOR	CPF	QUALIFICAÇÃO
SILVIA REGINA DOS SANTOS CRUZ	00770318340 CNH/DENATRAN	344.328.502-30	SERVIDORA DESTA PREFEITURA MUNICIPAL
RENATA RIBEIRO FERNANDES	041756172011-7 SESP/MA	062.107.703-80	SERVIDORA DESTA PREFEITURA MUNICIPAL

Vencido o horário previsto para a abertura da sessão, e verificada a presença do(a) pregoeiro(a) e dos membros da equipe de apoio, deu-se início a sessão, esclarecendo-se aos presentes a sistemática desta modalidade e seus aspectos legais.

O(A) pregoeiro(a) solicitou a todos os presentes que permanecessem até o término deste certame para assinarem a ata, para fins de comprovação desta sessão pública.

Ato contínuo, o(a) pregoeiro(a) anunciou em voz alta, a(s) empresa(s) participantes(s) deste certame, conforme segue:

NOME EMPRESARIAL	REPRESENTANTE	SITUAÇÃO	ENQUADRAMENTO
S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	NELZIRA BEZERRA RODRIGUES C.I. Nº 039906592010-7 SSP/MA. CPF Nº 335.319.513-00	CRENCIADO	EPP
S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP (CRENCIADO),			
J A DOS SANTOS EIRELI	JACQUES AMORIM DOS SANTOS. C.I. Nº 5352793-3. CPF Nº 674.433.543-04	CRENCIADO	ME
J A DOS SANTOS EIRELI (CRENCIADO),			
PARGA E FILHOS LTDA	LILIANE PARGA MOTA. C.I. Nº 16115872001-1 SSP/MA. CPF Nº 669.805.003-25	CRENCIADO	ME
PARGA E FILHOS LTDA (CRENCIADO),			
CUTRIM & CORREA LTDA	JOSÉ RAIMUNDO CUTRIM. C.I. Nº 605597 SSP/MA. CPF Nº 238.030.963-91	CRENCIADO	ME
CUTRIM & CORREA LTDA (CRENCIADO),			

Todos os documentos apresentados para credenciamento estão apensados aos autos do processo desta licitação, conforme estabelecido no item 5.3 do edital.



Nesta sessão compareceu(ram) a(s) empresa(s) licitante(s):

NOME EMPRESARIAL	CNPJ	ENDEREÇO COMPLETO
S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	63.424.204/0001-70	RUA CATULO DA PAIXÃO CEARENSE, 55-B, VILA PASSOS, CEP 65.030-301, SÃO LUIS, MA
J A DOS SANTOS EIRELI	35.121.755/0001-29	R SEBASTIAO ARCHER, 1039, CENTRO, CEP 65.500-000, CHAPADINHA, MA
PARGA E FILHOS LTDA	04.398.811/0001-43	AV UM, 91, BEQUIMAO, CEP 65.062-190, SAO LUIS, MA
CUTRIM & CORREA LTDA	63.419.998/0001-83	R CATULO DA PAIXO CEARENSE, 715, RETIRO NATAL, CEP 65.032-830, SAO LUIS, MA

Após, o(a) pregoeiro(a) solicitou aos membros da equipe de apoio e aos demais presentes que conferissem a inviolabilidade dos envelopes de “Habilitação” da(s) empresa(s) participante(s) deste certame, que estavam em poder do pregoeiro(a). O que foi feito. Aberta a palavra, não houve manifestação.

Em prosseguimento, o(a) pregoeiro(a) após analisar a proposta(s) de preços apresentada(s), em observância aos dispostos exigidos pelo edital e especificações constantes no termo de referência, anunciou em voz alta, a todos os presentes, o resultado do julgamento da(s) proposta(s) de preços escrita(s) em ordem crescente, levando-se em consideração o Menor Preço (por item), conforme segue:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
1	CONFEÇÃO DE CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA 3,5, TAM: P, M, G E GG DE MALHA PP 100% EPV POLIÉSTER 67% VISC. 33% POLIÉSTER. NA COR BRANCA C/ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO NA FRENTE (PROGRAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) E LOGO DO MUNICÍPIO NA COSTA 17,9 cm LARGURA 8,6 cm	UND	1000	R\$ 23,79	R\$ 23.790,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	CUTRIM & CORREA LTDA			R\$ 23,00	CLASSIFICADA
2ª	PARGA E FILHOS LTDA			R\$ 23,00	CLASSIFICADA
3ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP			R\$ 23,70	CLASSIFICADA
---	J A DOS SANTOS EIRELI			NÃO COTADO	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
2	CONFEÇÃO DE CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA 3,5, MALHA NAS DIV. PP 100% POLIÉSTER E PV 33% VISC. E 67% POL. COM ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO NA FRENTE (PROGRAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) E LOGO MUNICIPAL NAS COSTAS 17,9 cm LARGURA E 8,6 cm ALTURA	UND	1000	R\$ 24,34	R\$ 24.340,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	CUTRIM & CORREA LTDA			R\$ 24,00	CLASSIFICADA
2ª	PARGA E FILHOS LTDA			R\$ 24,00	CLASSIFICADA
3ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP			R\$ 24,30	CLASSIFICADA
---	J A DOS SANTOS EIRELI			NÃO COTADO	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
3	CONFEÇÃO DE CAMISA GOLA POLO MALHA PIQUÊ 100% ALGODÃO CORES DIV. COM 03 BÔTÕES, BOLSO ESTAMPADO COM LOGO MUNICIPAL E SECRETARIA DE SAÚDE SAÚDE NAS	UND	700	R\$ 52,01	R\$ 36.407,00



	MEDIDAS 7,31 cm LARGURA E 3,31 cm DE ALTURA, TAM: P, M, G E GG				
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	PARGA E FILHOS LTDA			R\$ 50,00	CLASSIFICADA
2ª	CUTRIM & CORREA LTDA			R\$ 51,00	CLASSIFICADA
3ª	J A DOS SANTOS EIRELI			R\$ 51,70	CLASSIFICADA
4ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP			R\$ 52,00	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
4	CONFECÇÃO DE CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA, MALHA PP 100% POLIÉSTER DE MANGA DE MANGA COM SUBLIMAÇÃO TOTAL FRENTE E COSTA TAM P, M, G, GG	UND	1000	R\$ 27,66	R\$ 27.660,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	CUTRIM & CORREA LTDA			R\$ 26,00	CLASSIFICADA
2ª	PARGA E FILHOS LTDA			R\$ 26,00	CLASSIFICADA
3ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP			R\$ 27,60	CLASSIFICADA
---	J A DOS SANTOS EIRELI			NÃO COTADO	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
5	CONFECÇÃO DE CALÇA E CAMISA DE BRIM CEDRO RIP STOP E GANDOLAS DE BRIM CEDRO RIP STOP PARA FARDAMENTO DA GUARDA MUNICIPAL	UND	50	R\$ 387,33	R\$ 19.366,50
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	CUTRIM & CORREA LTDA			R\$ 380,00	CLASSIFICADA
2ª	J A DOS SANTOS EIRELI			R\$ 384,00	CLASSIFICADA
3ª	PARGA E FILHOS LTDA			R\$ 386,00	CLASSIFICADA
4ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP			R\$ 387,00	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
6	COTURNO CANO LONGO NA COR PRETA, COM ZÍPER NA LATERAL PARA AGENTES DA GUARDA MUNICIPAL	UND	50	R\$ 354,13	R\$ 17.706,50
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	CUTRIM & CORREA LTDA			R\$ 350,00	CLASSIFICADA



2ª	PARGA E FILHOS LTDA			R\$ 352,00	CLASSIFI- CADA
3ª	J A DOS SANTOS EIRELI			R\$ 353,00	CLASSIFI- CADA
4ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP			R\$ 354,00	CLASSIFI- CADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTI- MADO UNITÁ- RIO	PREÇO ES- TIMADO TOTAL
7	CONFECCÃO DE COBERTURA (BONÉ) EM RIP STOP COR AZUL MARINHO - COM BRASÃO DO MUNICÍPIO PARA GUARDA MUNICIPAL	UND	50	R\$ 54,22	R\$ 2.711,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNI- TÁRIO	JULGA- MENTO DA PROPOSTA
1ª	CUTRIM & CORREA LTDA			R\$ 52,00	CLASSIFI- CADA
2ª	J A DOS SANTOS EIRELI			R\$ 53,80	CLASSIFI- CADA
3ª	PARGA E FILHOS LTDA			R\$ 54,00	CLASSIFI- CADA
4ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP			R\$ 54,20	CLASSIFI- CADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTI- MADO UNITÁ- RIO	PREÇO ES- TIMADO TOTAL
8	CONFECCÃO DE CINTO MILITAR TÁTICO POLICE PARA GUARDA MUNICIPAL	UND	50	R\$ 215,80	R\$ 10.790,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNI- TÁRIO	JULGA- MENTO DA PROPOSTA
1ª	CUTRIM & CORREA LTDA			R\$ 213,00	CLASSIFI- CADA
2ª	J A DOS SANTOS EIRELI			R\$ 214,00	CLASSIFI- CADA
3ª	PARGA E FILHOS LTDA			R\$ 215,00	CLASSIFI- CADA
4ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP			R\$ 215,00	CLASSIFI- CADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTI- MADO UNITÁ- RIO	PREÇO ES- TIMADO TOTAL
9	CONFECCÃO DE CALÇA EM BRIM MEIO CÓS MEIO ELÁSTICO, QUATRO BOLSOS CHAPADOS COM FITA REFLETIVA (GARI)	UND	200	R\$ 83,99	R\$ 16.798,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNI- TÁRIO	JULGA- MENTO DA PROPOSTA
1ª	CUTRIM & CORREA LTDA			R\$ 82,00	CLASSIFI- CADA
2ª	J A DOS SANTOS EIRELI			R\$ 83,00	CLASSIFI- CADA
3ª	PARGA E FILHOS LTDA			R\$ 83,50	CLASSIFI- CADA
4ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP			R\$ 83,90	CLASSIFI- CADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTI- MADO UNITÁ- RIO	PREÇO ES- TIMADO TOTAL
10	CONFECCÃO CAMISA MANGA LONGA COM GOLA EM BRIM, COM FITA REFLETIVA (GARI)	UND	200	R\$ 76,36	R\$ 15.272,00



ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	CUTRIM & CORREA LTDA			R\$ 75,00	CLASSIFICADA
2ª	J A DOS SANTOS EIRELI			R\$ 75,80	CLASSIFICADA
3ª	PARGA E FILHOS LTDA			R\$ 76,00	CLASSIFICADA
4ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP			R\$ 76,30	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
11	CONFEÇÃO DE TOUCAS TECIDO BRANCO PARA SERVIÇO DE NUTRIÇÃO	UND	500	R\$ 27,66	R\$ 13.830,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	CUTRIM & CORREA LTDA			R\$ 26,00	CLASSIFICADA
2ª	PARGA E FILHOS LTDA			R\$ 27,00	CLASSIFICADA
3ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP			R\$ 27,60	CLASSIFICADA
---	J A DOS SANTOS EIRELI			NÃO COTADO	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
12	BOLSA DE NÁILON PRETA COM ALÇA GRANDE E PEQUENA E LOGO MUNICIPAL 17,9 cm LARGURA E 8,6 cm DE ALTURA	UND	200	R\$ 53,12	R\$ 10.624,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	CUTRIM & CORREA LTDA			R\$ 52,00	CLASSIFICADA
2ª	PARGA E FILHOS LTDA			R\$ 52,00	CLASSIFICADA
3ª	J A DOS SANTOS EIRELI			R\$ 52,70	CLASSIFICADA
4ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP			R\$ 53,10	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
13	COLETE DE BRIM SANTISTA 100% ALGODÃO, COM ELÁSTICO NAS COSTAS E TRÊS BOLSOS, LOGO ESTAMPADA NO BOLSO (PROGRAMA DESTINAÇÃO) LOGO MUNICIPAL E SECRETARIA DE SAÚDE, TAM: ÚNICO	UND	250	R\$ 61,86	R\$ 15.465,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	CUTRIM & CORREA LTDA			R\$ 60,00	CLASSIFICADA
2ª	PARGA E FILHOS LTDA			R\$ 61,00	CLASSIFICADA
3ª	J A DOS SANTOS EIRELI			R\$ 61,20	CLASSIFICADA



4ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP			R\$ 61,86	CLASSIFI- CADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTI- MADO UNITÁ- RIO	PREÇO ES- TIMADO TOTAL
14	BOLSA DE LONA CAQUI COM ALÇA GRANDE E PEQUENA COM ESTAMPA	UND	100	R\$ 109,56	R\$ 10.956,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNI- TÁRIO	JULGA- MENTO DA PROPOSTA
1ª	CUTRIM & CORREA LTDA			R\$ 105,00	CLASSIFI- CADA
2ª	J A DOS SANTOS EIRELI			R\$ 108,00	CLASSIFI- CADA
3ª	PARGA E FILHOS LTDA			R\$ 109,00	CLASSIFI- CADA
4ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP			R\$ 109,50	CLASSIFI- CADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTI- MADO UNITÁ- RIO	PREÇO ES- TIMADO TOTAL
15	BONÉ DE BRIM COM ESTAMPA (PROGRAMA DESTINAÇÃO) LOGO MUNICIPAL E SECRETARIA DE SAÚDE. TAM: ÚNICO	UND	200	R\$ 21,02	R\$ 4.204,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNI- TÁRIO	JULGA- MENTO DA PROPOSTA
1ª	CUTRIM & CORREA LTDA			R\$ 20,00	CLASSIFI- CADA
2ª	PARGA E FILHOS LTDA			R\$ 20,00	CLASSIFI- CADA
3ª	J A DOS SANTOS EIRELI			R\$ 20,50	CLASSIFI- CADA
4ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP			R\$ 21,00	CLASSIFI- CADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTI- MADO UNITÁ- RIO	PREÇO ES- TIMADO TOTAL
16	CALÇA CEDRO BRIM CAQUI MASCULINA E FEMININA PROFISSIONAL COM BOLSO FRENTE E COSTA. TAM: 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50...	UND	100	R\$ 83,00	R\$ 8.300,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNI- TÁRIO	JULGA- MENTO DA PROPOSTA
1ª	PARGA E FILHOS LTDA			R\$ 80,00	CLASSIFI- CADA
2ª	CUTRIM & CORREA LTDA			R\$ 81,00	CLASSIFI- CADA
3ª	J A DOS SANTOS EIRELI			R\$ 82,00	CLASSIFI- CADA
4ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP			R\$ 83,00	CLASSIFI- CADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTI- MADO UNITÁ- RIO	PREÇO ES- TIMADO TOTAL
17	CAMISA GRAFIL CEDRO CAQUI COM BOLSO, ABERTA COM ESTAMPA. TAM: 2, 3, 4, 5...	UND	100	R\$ 60,86	R\$ 6.086,00
ORDEM DE	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNI- TÁRIO	JULGA- MENTO DA PROPOSTA



CLASSIFICAÇÃO					
1ª	CUTRIM & CORREA LTDA			R\$ 59,00	CLASSIFICADA
2ª	J A DOS SANTOS EIRELI			R\$ 59,50	CLASSIFICADA
3ª	PARGA E FILHOS LTDA			R\$ 60,00	CLASSIFICADA
4ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP			R\$ 60,80	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
18	CINTO PROFISSIONAL PRETO DE NÁILON	UND	100	R\$ 49,80	R\$ 4.980,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	CUTRIM & CORREA LTDA			R\$ 48,00	CLASSIFICADA
2ª	J A DOS SANTOS EIRELI			R\$ 49,00	CLASSIFICADA
3ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP			R\$ 49,79	CLASSIFICADA
4ª	PARGA E FILHOS LTDA			R\$ 49,80	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
19	BOTA DE COURO MARLUVAS NO TAM: 36, 37, 38, 39, 40...	UND	100	R\$ 99,49	R\$ 9.949,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	CUTRIM & CORREA LTDA			R\$ 95,00	CLASSIFICADA
2ª	J A DOS SANTOS EIRELI			R\$ 98,00	CLASSIFICADA
3ª	PARGA E FILHOS LTDA			R\$ 99,00	CLASSIFICADA
4ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP			R\$ 99,40	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
20	CAMISA MANGA LONGA DE BRIM CEDRO NA COR CAQUI COM ESTAMPA. TAM: 2, 3, 4, 5...	UND	100	R\$ 71,93	R\$ 7.193,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	CUTRIM & CORREA LTDA			R\$ 70,00	CLASSIFICADA
2ª	J A DOS SANTOS EIRELI			R\$ 70,60	CLASSIFICADA
3ª	PARGA E FILHOS LTDA			R\$ 71,00	CLASSIFICADA
4ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP			R\$ 71,90	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL



21	CONFEÇÃO DE JALECO OXFORD BRANCO 100% POLIÉSTER COM 03 BOLSOS E LOGO SAÚDE MUNICIPAL ESTAMPADO EM SUBLIMAÇÃO NO BOLSO ESQUERDO E LADO DIREITO COM LOGO MUNICIPAL, NO TAM: 01, 02, 03, 04, 05	UND	100	R\$ 83,00	R\$ 8.300,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	CUTRIM & CORREA LTDA			R\$ 80,00	CLASSIFICADA
2ª	J A DOS SANTOS EIRELI			R\$ 81,00	CLASSIFICADA
3ª	PARGA E FILHOS LTDA			R\$ 82,00	CLASSIFICADA
4ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP			R\$ 82,99	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
22	CONFEÇÃO DE CALÇA BRIM HOSPITALAR 100% ALGODÃO, COM TORÇAL DE BRIM 100% ALGODÃO, NOS TAM: 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50 (CENTRO CIRÚRGICO)	UND	150	R\$ 71,93	R\$ 10.789,50
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	CUTRIM & CORREA LTDA			R\$ 69,00	CLASSIFICADA
2ª	J A DOS SANTOS EIRELI			R\$ 69,70	CLASSIFICADA
3ª	PARGA E FILHOS LTDA			R\$ 71,00	CLASSIFICADA
4ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP			R\$ 71,90	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
23	CONFEÇÃO DE BATA BRIM HOSPITALAR 100% ALGODÃO GOLA TIPO V. COM 03 BOLSOS E LOGO ESTAMPADO DO LADO ESQUERDO DO PEITO NAS MEDIDAS DE 7,31 cm LARGURA E 3,31 cm DE ALTURA, NOS TAM: 01, 02, 03, 04, 05 (CENTRO CIRÚRGICO)	UND	150	R\$ 60,86	R\$ 9.129,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	CUTRIM & CORREA LTDA			R\$ 59,00	CLASSIFICADA
2ª	PARGA E FILHOS LTDA			R\$ 60,00	CLASSIFICADA
3ª	J A DOS SANTOS EIRELI			R\$ 60,20	CLASSIFICADA
4ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP			R\$ 60,80	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
24	CONFEÇÃO DE CALÇA OXFORD BRANCA 100% POLIÉSTER COM TORÇAL E BOLSO NA FRENTE NOS TAM: 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50.	UND	150	R\$ 53,00	R\$ 7.950,00



ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	CUTRIM & CORREA LTDA			R\$ 51,00	CLASSIFICADA
2ª	J A DOS SANTOS EIRELI			R\$ 51,90	CLASSIFICADA
3ª	PARGA E FILHOS LTDA			R\$ 52,00	CLASSIFICADA
4ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP			R\$ 52,99	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
25	CONFEÇÃO DE CAMISA OXFORD GOLA TIPO V, 03 BOLSOS BRANCO 100% POLIÉSTER COM LOGO MUNICIPAL ESTAMPADO NO BOLSO ESQUERDO, 7,31 cm LARGURA E 3,31 cm DE ALTURA	UND	150	R\$ 49,80	R\$ 7.470,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	CUTRIM & CORREA LTDA			R\$ 48,00	CLASSIFICADA
2ª	J A DOS SANTOS EIRELI			R\$ 48,80	CLASSIFICADA
3ª	PARGA E FILHOS LTDA			R\$ 49,00	CLASSIFICADA
4ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP			R\$ 49,79	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
26	CONFEÇÃO DE CALÇA DE HELANCA 100% POLIÉSTER BRANCA COM TORÇAL, TAM: P, M, G, GG.	UND	150	R\$ 39,84	R\$ 5.976,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	CUTRIM & CORREA LTDA			R\$ 38,00	CLASSIFICADA
2ª	PARGA E FILHOS LTDA			R\$ 39,00	CLASSIFICADA
3ª	J A DOS SANTOS EIRELI			R\$ 39,20	CLASSIFICADA
4ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP			R\$ 39,80	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
27	CONFEÇÃO DE CAPOTES CENTRO CIRÚRGICO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100% ALGODÃO	UND	150	R\$ 127,00	R\$ 19.050,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	CUTRIM & CORREA LTDA			R\$ 124,00	CLASSIFICADA
2ª	PARGA E FILHOS LTDA			R\$ 125,00	CLASSIFICADA



3ª	J A DOS SANTOS EIRELI			R\$ 125,20	CLASSIFI- CADA
4ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP			R\$ 126,99	CLASSIFI- CADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTI- MADO UNITÁ- RIO	PREÇO ES- TIMADO TOTAL
28	CONFECÇÃO DE CAMPOS FENESTRADOS DU- PLO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100% AL- GODÃO TEM: G	UND	150	R\$ 57,54	R\$ 8.631,00
ORDEM DE CLASSI- FICA- ÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNI- TÁRIO	JULGA- MENTO DA PROPOSTA
1ª	CUTRIM & CORREA LTDA			R\$ 55,00	CLASSIFI- CADA
2ª	PARGA E FILHOS LTDA			R\$ 57,00	CLASSIFI- CADA
3ª	J A DOS SANTOS EIRELI			R\$ 57,20	CLASSIFI- CADA
4ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP			R\$ 57,50	CLASSIFI- CADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTI- MADO UNITÁ- RIO	PREÇO ES- TIMADO TOTAL
29	CONFECÇÃO DE CAMPOS FENESTRADOS DU- PLO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100% AL- GODÃO, TAM: P	UND	50	R\$ 53,12	R\$ 2.656,00
ORDEM DE CLASSI- FICA- ÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNI- TÁRIO	JULGA- MENTO DA PROPOSTA
1ª	CUTRIM & CORREA LTDA			R\$ 51,00	CLASSIFI- CADA
2ª	J A DOS SANTOS EIRELI			R\$ 52,40	CLASSIFI- CADA
3ª	PARGA E FILHOS LTDA			R\$ 53,00	CLASSIFI- CADA
4ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP			R\$ 53,10	CLASSIFI- CADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTI- MADO UNITÁ- RIO	PREÇO ES- TIMADO TOTAL
30	CONFECÇÃO DE CAMPOS CIRÚRGICA CAMPO OPERATÓRIO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100% ALGODÃO	UND	100	R\$ 60,86	R\$ 6.086,00
ORDEM DE CLASSI- FICA- ÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNI- TÁRIO	JULGA- MENTO DA PROPOSTA
1ª	CUTRIM & CORREA LTDA			R\$ 58,00	CLASSIFI- CADA
2ª	J A DOS SANTOS EIRELI			R\$ 59,15	CLASSIFI- CADA
3ª	PARGA E FILHOS LTDA			R\$ 60,00	CLASSIFI- CADA
4ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP			R\$ 60,80	CLASSIFI- CADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTI- MADO UNITÁ- RIO	PREÇO ES- TIMADO TOTAL
31	CONFECÇÃO DE CAMPOS SALA DE PARTO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100% ALGODÃO	UND	150	R\$ 61,97	R\$ 9.295,50



ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	CUTRIM & CORREA LTDA			R\$ 59,00	CLASSIFICADA
2ª	PARGA E FILHOS LTDA			R\$ 61,00	CLASSIFICADA
3ª	J A DOS SANTOS EIRELI			R\$ 61,00	CLASSIFICADA
4ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP			R\$ 61,90	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
32	CONFEÇÃO DE LENÇOL CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO PARA REPOUSO FUNCIONÁRIO	UND	150	R\$ 57,54	R\$ 8.631,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	CUTRIM & CORREA LTDA			R\$ 55,00	CLASSIFICADA
2ª	PARGA E FILHOS LTDA			R\$ 57,00	CLASSIFICADA
3ª	J A DOS SANTOS EIRELI			R\$ 57,10	CLASSIFICADA
4ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP			R\$ 57,50	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
33	CONFEÇÃO DE LENÇOL CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO LUVA PARA CLINICA MÉDICA	UND	550	R\$ 60,86	R\$ 33.473,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	CUTRIM & CORREA LTDA			R\$ 58,00	CLASSIFICADA
2ª	J A DOS SANTOS EIRELI			R\$ 59,90	CLASSIFICADA
3ª	PARGA E FILHOS LTDA			R\$ 60,00	CLASSIFICADA
4ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP			R\$ 60,80	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
34	CONFEÇÃO DE LENÇOL CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO LUVA PARA CENTRO CIRÚRGICO	UND	550	R\$ 64,18	R\$ 35.299,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	CUTRIM & CORREA LTDA			R\$ 62,00	CLASSIFICADA
2ª	PARGA E FILHOS LTDA			R\$ 62,00	CLASSIFICADA
3ª	J A DOS SANTOS EIRELI			R\$ 63,00	CLASSIFICADA



4ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP			R\$ 64,10	CLASSIFI- CADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTI- MADO UNITÁ- RIO	PREÇO ES- TIMADO TOTAL
35	CONFECCÃO DE CAMPO DE MESA MAYO DE BRIM CEDRO HOSP. 100% ALGODÃO DUPLO	UND	100	R\$ 87,42	R\$ 8.742,00
ORDEM DE CLASSI- FICA- ÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNI- TÁRIO	JULGA- MENTO DA PROPOSTA
1ª	CUTRIM & CORREA LTDA			R\$ 85,00	CLASSIFI- CADA
2ª	PARGA E FILHOS LTDA			R\$ 87,00	CLASSIFI- CADA
3ª	J A DOS SANTOS EIRELI			R\$ 87,20	CLASSIFI- CADA
4ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP			R\$ 87,40	CLASSIFI- CADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTI- MADO UNITÁ- RIO	PREÇO ES- TIMADO TOTAL
36	CONFECCÃO DE CAMPOS DE BRIM CEDRO HOSP. 100% ALGODÃO PAC. CIRÚRGICO TAM: G DUPLO	UND	100	R\$ 83,00	R\$ 8.300,00
ORDEM DE CLASSI- FICA- ÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNI- TÁRIO	JULGA- MENTO DA PROPOSTA
1ª	CUTRIM & CORREA LTDA			R\$ 81,00	CLASSIFI- CADA
2ª	J A DOS SANTOS EIRELI			R\$ 81,80	CLASSIFI- CADA
3ª	PARGA E FILHOS LTDA			R\$ 82,00	CLASSIFI- CADA
4ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP			R\$ 82,99	CLASSIFI- CADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTI- MADO UNITÁ- RIO	PREÇO ES- TIMADO TOTAL
37	CONFECCÃO DE CAMISOLA CEDRO FINO 100% ALGODÃO PARA CENTRO CIRÚRGICO TAM G	UND	150	R\$ 49,80	R\$ 7.470,00
ORDEM DE CLASSI- FICA- ÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNI- TÁRIO	JULGA- MENTO DA PROPOSTA
1ª	CUTRIM & CORREA LTDA			R\$ 47,00	CLASSIFI- CADA
2ª	PARGA E FILHOS LTDA			R\$ 48,00	CLASSIFI- CADA
3ª	J A DOS SANTOS EIRELI			R\$ 48,50	CLASSIFI- CADA
4ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP			R\$ 49,79	CLASSIFI- CADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTI- MADO UNITÁ- RIO	PREÇO ES- TIMADO TOTAL
38	CONFECCÃO DE LENÇOL CEDRO FINO	UND	150	R\$ 43,16	R\$ 6.474,00
ORDEM DE CLASSI- FICA- ÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNI- TÁRIO	JULGA- MENTO DA PROPOSTA



1ª	CUTRIM & CORREA LTDA			R\$ 41,00	CLASSIFICADA
2ª	PARGA E FILHOS LTDA			R\$ 42,00	CLASSIFICADA
3ª	J A DOS SANTOS EIRELI			R\$ 43,00	CLASSIFICADA
4ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP			R\$ 43,10	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
39	CONFEÇÃO DE LENÇOL FLANELA CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO PARA PEDIATRIA	UND	150	R\$ 42,05	R\$ 6.307,50
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	CUTRIM & CORREA LTDA			R\$ 40,00	CLASSIFICADA
2ª	PARGA E FILHOS LTDA			R\$ 41,00	CLASSIFICADA
3ª	J A DOS SANTOS EIRELI			R\$ 41,20	CLASSIFICADA
4ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP			R\$ 42,00	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
40	CONFEÇÃO DE CAMISOLA CEDRO FINO 100% ALGODÃO PARA ENFERMARIA	UND	150	R\$ 54,22	R\$ 8.133,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	CUTRIM & CORREA LTDA			R\$ 42,00	CLASSIFICADA
2ª	J A DOS SANTOS EIRELI			R\$ 51,45	CLASSIFICADA
3ª	PARGA E FILHOS LTDA			R\$ 53,00	CLASSIFICADA
4ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP			R\$ 54,20	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
41	CONFEÇÃO DE CONJUNTO DE ROUPA PRIVATIVA CEDRO LEVE 100% ALGODÃO (CALÇA COM TORÇAL E BATA TRÊS BOLSOS)	UND	250	R\$ 127,26	R\$ 31.815,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	CUTRIM & CORREA LTDA			R\$ 125,00	CLASSIFICADA
2ª	PARGA E FILHOS LTDA			R\$ 126,00	CLASSIFICADA
3ª	J A DOS SANTOS EIRELI			R\$ 127,00	CLASSIFICADA
4ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP			R\$ 127,20	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL



42	CONFECCÃO DE CAMPO PACOTE DUPLO DE LONA 100% ALGODÃO 100X100 cm	UND	50	R\$ 57,54	R\$ 2.877,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	CUTRIM & CORREA LTDA			R\$ 55,00	CLASSIFICADA
2ª	PARGA E FILHOS LTDA			R\$ 56,00	CLASSIFICADA
3ª	J A DOS SANTOS EIRELI			R\$ 57,00	CLASSIFICADA
4ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP			R\$ 57,50	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
43	CONFECCÃO DE CAMPO PACOTE DUPLO DE LONA 100% ALGODÃO 150X150 cm	UND	50	R\$ 80,78	R\$ 4.039,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	CUTRIM & CORREA LTDA			R\$ 78,00	CLASSIFICADA
2ª	PARGA E FILHOS LTDA			R\$ 79,00	CLASSIFICADA
3ª	J A DOS SANTOS EIRELI			R\$ 80,00	CLASSIFICADA
4ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP			R\$ 80,70	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
44	CONFECCÃO DE CAMPO PACOTE DUPLO DE LONA 100% ALGODÃO 80X80 CM	UND	50	R\$ 49,80	R\$ 2.490,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	CUTRIM & CORREA LTDA			R\$ 46,00	CLASSIFICADA
2ª	PARGA E FILHOS LTDA			R\$ 48,00	CLASSIFICADA
3ª	J A DOS SANTOS EIRELI			R\$ 49,00	CLASSIFICADA
4ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP			R\$ 49,79	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
45	CONFECCÃO DE CALÇÃO DE BRIM CEDRO LEVE 100% ALGODÃO ENFERMARIA	UND	100	R\$ 38,73	R\$ 3.873,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	CUTRIM & CORREA LTDA			R\$ 36,00	CLASSIFICADA
2ª	PARGA E FILHOS LTDA			R\$ 38,00	CLASSIFICADA
3ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP			R\$ 38,70	CLASSIFICADA



J A DOS SANTOS EIRELI				NÃO COTADO	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
46	CONFEÇÃO DE PANO PARA FORRO DE CEDRO HOSP. 100% ALGODÃO	UND	50	R\$ 44,26	R\$ 2.213,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	CUTRIM & CORREA LTDA			R\$ 42,00	CLASSIFICADA
2ª	PARGA E FILHOS LTDA			R\$ 42,00	CLASSIFICADA
3ª	J A DOS SANTOS EIRELI			R\$ 43,00	CLASSIFICADA
4ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP			R\$ 44,10	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
47	CONFEÇÃO DE CAMISA DE BRIM CEDRO LEVE 100% ALGODÃO ENFERMARIA	UND	100	R\$ 60,86	R\$ 6.086,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	CUTRIM & CORREA LTDA			R\$ 58,00	CLASSIFICADA
2ª	PARGA E FILHOS LTDA			R\$ 59,00	CLASSIFICADA
3ª	J A DOS SANTOS EIRELI			R\$ 60,70	CLASSIFICADA
4ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP			R\$ 60,80	CLASSIFICADA

Em conformidade com os critérios estabelecidos no item 10.1 do edital, o(a) pregoeiro(a) proclamou a(s) proposta(s) de preços apta(s) para nova disputa, por meio de lances verbais e sucessivos de valores distintos e decrescentes, conforme registrado:

ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)	FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%	
1	CUTRIM & CORREA LTDA (ME)	Apta	R\$ 23,00	0.00	
1	PARGA E FILHOS LTDA (ME)	Apta	R\$ 23,00	0.00	
1	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP (EPP)	Apta	R\$ 23,70	3.04	
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
1	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 22,99	3.09	OFERTOULANCE	1/4
1	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 22,50	0.90	OFERTOULANCE	1/4
1	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 22,30	0.00	OFERTOULANCE	1/4
1	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 22,30	1.36	DECLINOULANCE	2/4
1	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 22,25	1.14	OFERTOULANCE	2/4
1	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 22,00	0.00	OFERTOULANCE	2/4
1	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 22,00	0.46	DECLINOULANCE	3/4
1	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 21,90	0.00	OFERTOULANCE	3/4
1	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 21,90	0.00	DECLINOULANCE	4/4
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)	FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%	
2	CUTRIM & CORREA LTDA (ME)	Apta	R\$ 24,00	0.00	



2	PARGA E FILHOS LTDA (ME)		Apta	R\$ 24,00	0.00
2	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 24,30	1.25
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
2	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 23,90	2.80	OFERTOULANCE	1/5
2	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 23,50	1.08	OFERTOULANCE	1/5
2	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 23,25	0.00	OFERTOULANCE	1/5
2	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 23,20	1.31	OFERTOULANCE	2/5
2	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 23,00	0.44	OFERTOULANCE	2/5
2	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 22,90	0.00	OFERTOULANCE	2/5
2	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 22,80	1.33	OFERTOULANCE	3/5
2	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 22,70	0.89	OFERTOULANCE	3/5
2	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 22,50	0.00	OFERTOULANCE	3/5
2	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 22,70	1.34	DECLINOULANCE	4/5
2	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 22,50	0.45	DECLINOULANCE	4/5
2	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 22,40	0.00	OFERTOULANCE	4/5
2	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 22,40	0.00	DECLINOULANCE	5/5
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
3	PARGA E FILHOS LTDA (ME)		Apta	R\$ 50,00	0.00
3	CUTRIM & CORREA LTDA (ME)		Apta	R\$ 51,00	2.00
3	J A DOS SANTOS EIRELI (ME)		Apta	R\$ 51,70	3.40
3	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 52,00	4.00
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
3	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 49,95	1.94	OFERTOULANCE	1/4
3	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 49,90	1.84	OFERTOULANCE	1/4
3	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 49,50	1.02	OFERTOULANCE	1/4
3	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 49,00	0.00	OFERTOULANCE	1/4
3	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 48,95	1.98	OFERTOULANCE	2/4
3	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 48,50	1.04	OFERTOULANCE	2/4
3	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 48,25	0.52	OFERTOULANCE	2/4
3	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 48,00	0.00	OFERTOULANCE	2/4
3	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 48,95	3.05	DECLINOULANCE	3/4
3	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 48,25	1.58	DECLINOULANCE	3/4
3	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 48,00	1.05	DECLINOULANCE	3/4
3	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 47,50	0.00	OFERTOULANCE	3/4
3	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 47,50	0.00	DECLINOULANCE	4/4
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
4	CUTRIM & CORREA LTDA (ME)		Apta	R\$ 26,00	0.00
4	PARGA E FILHOS LTDA (ME)		Apta	R\$ 26,00	0.00
4	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 27,60	6.15



ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
4	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 25,70	1.98	OFERTOULANCE	1/3
4	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 25,50	1.19	OFERTOULANCE	1/3
4	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 25,20	0.00	OFERTOULANCE	1/3
4	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 25,20	1.61	DECLINOULANCE	2/3
4	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 25,00	0.81	OFERTOULANCE	2/3
4	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 24,80	0.00	OFERTOULANCE	2/3
4	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 25,00	0.81	DECLINOULANCE	3/3
4	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 24,80	0.00	DECLINOULANCE	3/3
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
5	CUTRIM & CORREA LTDA (ME)		Apta	R\$ 380,00	0.00
5	J A DOS SANTOS EIRELI (ME)		Apta	R\$ 384,00	1.05
5	PARGA E FILHOS LTDA (ME)		Apta	R\$ 386,00	1.58
5	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 387,00	1.84
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
5	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 379,00	1.07	OFERTOULANCE	1/5
5	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 378,50	0.93	OFERTOULANCE	1/5
5	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 378,00	0.80	OFERTOULANCE	1/5
5	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 375,00	0.00	OFERTOULANCE	1/5
5	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 374,00	0.27	OFERTOULANCE	2/5
5	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 373,90	0.24	OFERTOULANCE	2/5
5	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 373,50	0.13	OFERTOULANCE	2/5
5	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 373,00	0.00	OFERTOULANCE	2/5
5	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 372,00	0.54	OFERTOULANCE	3/5
5	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 371,50	0.41	OFERTOULANCE	3/5
5	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 371,00	0.27	OFERTOULANCE	3/5
5	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 370,00	0.00	OFERTOULANCE	3/5
5	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 372,00	0.57	DECLINOULANCE	4/5
5	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 371,00	0.30	DECLINOULANCE	4/5
5	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 370,00	0.03	DECLINOULANCE	4/5
5	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 369,90	0.00	OFERTOULANCE	4/5
5	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 369,90	0.00	DECLINOULANCE	5/5
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
6	CUTRIM & CORREA LTDA (ME)		Apta	R\$ 350,00	0.00
6	PARGA E FILHOS LTDA (ME)		Apta	R\$ 352,00	0.57
6	J A DOS SANTOS EIRELI (ME)		Apta	R\$ 353,00	0.86
6	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 354,00	1.14
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
6	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 348,00	0.58	OFERTOULANCE	1/4



6	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 347,50	0.43	OFERTOULANCE	1/4
6	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 347,00	0.29	OFERTOULANCE	1/4
6	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 346,00	0.00	OFERTOULANCE	1/4
6	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 344,00	1.18	OFERTOULANCE	2/4
6	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 343,00	0.88	OFERTOULANCE	2/4
6	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 342,00	0.59	OFERTOULANCE	2/4
6	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 340,00	0.00	OFERTOULANCE	2/4
6	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 344,00	1.47	DECLINO	3/4
6	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 340,00	0.29	DECLINO	3/4
6	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 339,90	0.27	OFERTOULANCE	3/4
6	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 339,00	0.00	OFERTOULANCE	3/4
6	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 339,90	0.27	DECLINO	4/4
6	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 339,00	0.00	DECLINO	4/4
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
7	CUTRIM & CORREA LTDA (ME)		Apta	R\$ 52,00	0.00
7	J A DOS SANTOS EIRELI (ME)		Apta	R\$ 53,80	3.46
7	PARGA E FILHOS LTDA (ME)		Apta	R\$ 54,00	3.85
7	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 54,20	4.23
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
7	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 51,80	5.71	OFERTOULANCE	1/4
7	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 50,00	2.04	OFERTOULANCE	1/4
7	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 49,50	1.02	OFERTOULANCE	1/4
7	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 49,00	0.00	OFERTOULANCE	1/4
7	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 48,90	2.95	OFERTOULANCE	2/4
7	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 48,00	1.05	OFERTOULANCE	2/4
7	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 47,90	0.84	OFERTOULANCE	2/4
7	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 47,50	0.00	OFERTOULANCE	2/4
7	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 47,90	4.13	DECLINO	3/4
7	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 47,50	3.26	DECLINO	3/4
7	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 47,40	3.04	OFERTOULANCE	3/4
7	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 46,00	0.00	OFERTOULANCE	3/4
7	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 47,40	3.04	DECLINO	4/4
7	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 46,00	0.00	DECLINO	4/4
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
8	CUTRIM & CORREA LTDA (ME)		Apta	R\$ 213,00	0.00
8	J A DOS SANTOS EIRELI (ME)		Apta	R\$ 214,00	0.47
8	PARGA E FILHOS LTDA (ME)		Apta	R\$ 215,00	0.94
8	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 215,00	0.94
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA



8	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 212,90	1.38	OFERTOULANCE	1/5
8	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 212,00	0.95	OFERTOULANCE	1/5
8	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 211,00	0.48	OFERTOULANCE	1/5
8	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 210,00	0.00	OFERTOULANCE	1/5
8	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 210,00	0.72	DECLINO	2/5
8	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 209,50	0.48	OFERTOULANCE	2/5
8	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 209,00	0.24	OFERTOULANCE	2/5
8	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 208,50	0.00	OFERTOULANCE	2/5
8	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 209,00	0.34	DECLINO	3/5
8	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 208,40	0.05	OFERTOULANCE	3/5
8	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 208,30	0.00	OFERTOULANCE	3/5
8	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 208,30	0.05	DECLINO	4/5
8	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 208,20	0.00	OFERTOULANCE	4/5
8	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 208,20	0.00	DECLINO	5/5
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
9	CUTRIM & CORREA LTDA (ME)		Apta	R\$ 82,00	0.00
9	J A DOS SANTOS EIRELI (ME)		Apta	R\$ 83,00	1.22
9	PARGA E FILHOS LTDA (ME)		Apta	R\$ 83,50	1.83
9	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 83,90	2.32
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
9	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 81,50	1.88	OFERTOULANCE	1/5
9	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 81,00	1.25	OFERTOULANCE	1/5
9	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 80,50	0.63	OFERTOULANCE	1/5
9	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 80,00	0.00	OFERTOULANCE	1/5
9	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 79,50	1.92	OFERTOULANCE	2/5
9	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 79,00	1.28	OFERTOULANCE	2/5
9	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 78,50	0.64	OFERTOULANCE	2/5
9	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 78,00	0.00	OFERTOULANCE	2/5
9	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 78,00	1.56	DECLINO	3/5
9	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 77,90	1.43	OFERTOULANCE	3/5
9	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 77,00	0.26	OFERTOULANCE	3/5
9	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 76,80	0.00	OFERTOULANCE	3/5
9	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 77,00	0.65	DECLINO	4/5
9	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 76,70	0.26	OFERTOULANCE	4/5
9	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 76,50	0.00	OFERTOULANCE	4/5
9	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 76,70	0.26	DECLINO	5/5
9	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 76,50	0.00	DECLINO	5/5



ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)	FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%	
10	CUTRIM & CORREA LTDA (ME)	Apta	R\$ 75,00	0.00	
10	J A DOS SANTOS EIRELI (ME)	Apta	R\$ 75,80	1.07	
10	PARGA E FILHOS LTDA (ME)	Apta	R\$ 76,00	1.33	
10	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP (EPP)	Apta	R\$ 76,30	1.73	
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
10	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 74,40	1.92	OFERTOULANCE	1/5
10	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 74,00	1.37	OFERTOULANCE	1/5
10	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 73,90	1.23	OFERTOULANCE	1/5
10	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 73,00	0.00	OFERTOULANCE	1/5
10	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 72,70	0.97	OFERTOULANCE	2/5
10	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 72,50	0.69	OFERTOULANCE	2/5
10	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 72,40	0.56	OFERTOULANCE	2/5
10	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 72,00	0.00	OFERTOULANCE	2/5
10	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 72,00	1.55	DECLINOULANCE	3/5
10	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 71,50	0.85	OFERTOULANCE	3/5
10	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 71,00	0.14	OFERTOULANCE	3/5
10	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 70,90	0.00	OFERTOULANCE	3/5
10	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 71,00	0.85	DECLINOULANCE	4/5
10	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 70,50	0.14	OFERTOULANCE	4/5
10	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 70,40	0.00	OFERTOULANCE	4/5
10	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 70,50	0.14	DECLINOULANCE	5/5
10	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 70,40	0.00	DECLINOULANCE	5/5
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)	FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%	
11	CUTRIM & CORREA LTDA (ME)	Apta	R\$ 26,00	0.00	
11	PARGA E FILHOS LTDA (ME)	Apta	R\$ 27,00	3.85	
11	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP (EPP)	Apta	R\$ 27,60	6.15	
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
11	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 25,80	7.50	OFERTOULANCE	1/4
11	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 25,00	4.17	OFERTOULANCE	1/4
11	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 24,00	0.00	OFERTOULANCE	1/4
11	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 25,80	9.79	DECLINOULANCE	2/4
11	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 23,80	1.28	OFERTOULANCE	2/4
11	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 23,50	0.00	OFERTOULANCE	2/4
11	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 23,50	2.17	DECLINOULANCE	3/4
11	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 23,00	0.00	OFERTOULANCE	3/4
11	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 23,00	0.00	DECLINOULANCE	4/4



ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)	FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%	
12	CUTRIM & CORREA LTDA (ME)	Apta	R\$ 52,00	0.00	
12	PARGA E FILHOS LTDA (ME)	Apta	R\$ 52,00	0.00	
12	J A DOS SANTOS EIRELI (ME)	Apta	R\$ 52,70	1.35	
12	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP (EPP)	Apta	R\$ 53,10	2.12	
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
12	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 52,00	2.36	DECLINOU	1/5
12	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 51,30	0.98	OFERTOULANCE	1/5
12	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 51,00	0.39	OFERTOULANCE	1/5
12	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 50,80	0.00	OFERTOULANCE	1/5
12	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 50,30	2.65	OFERTOULANCE	2/5
12	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 50,00	2.04	OFERTOULANCE	2/5
12	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 49,00	0.00	OFERTOULANCE	2/5
12	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 48,90	1.87	OFERTOULANCE	3/5
12	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 48,50	1.04	OFERTOULANCE	3/5
12	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 48,00	0.00	OFERTOULANCE	3/5
12	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 48,50	1.25	DECLINOU	4/5
12	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 48,00	0.21	DECLINOU	4/5
12	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 47,90	0.00	OFERTOULANCE	4/5
12	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 47,90	0.00	DECLINOU	5/5
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)	FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%	
13	CUTRIM & CORREA LTDA (ME)	Apta	R\$ 60,00	0.00	
13	PARGA E FILHOS LTDA (ME)	Apta	R\$ 61,00	1.67	
13	J A DOS SANTOS EIRELI (ME)	Apta	R\$ 61,20	2.00	
13	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP (EPP)	Apta	R\$ 61,86	3.10	
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
13	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 60,00	1.69	DECLINOU	1/5
13	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 59,80	1.36	OFERTOULANCE	1/5
13	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 59,50	0.85	OFERTOULANCE	1/5
13	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 59,00	0.00	OFERTOULANCE	1/5
13	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 58,70	2.09	OFERTOULANCE	2/5
13	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 58,00	0.87	OFERTOULANCE	2/5
13	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 57,50	0.00	OFERTOULANCE	2/5
13	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 57,30	1.42	OFERTOULANCE	3/5
13	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 57,00	0.88	OFERTOULANCE	3/5
13	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 56,50	0.00	OFERTOULANCE	3/5
13	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 57,00	1.24	DECLINOU	4/5
13	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 56,50	0.36	DECLINOU	4/5
13	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 56,30	0.00	OFERTOULANCE	4/5



13	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 56,30	0.00	DECLINOU	5/5
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
14	CUTRIM & CORREA LTDA (ME)		Apta	R\$ 105,00	0.00
14	J A DOS SANTOS EIRELI (ME)		Apta	R\$ 108,00	2.86
14	PARGA E FILHOS LTDA (ME)		Apta	R\$ 109,00	3.81
14	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 109,50	4.29
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
14	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 104,50	2.45	OFERTOULANCE	1/4
14	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 104,00	1.96	OFERTOULANCE	1/4
14	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 103,00	0.98	OFERTOULANCE	1/4
14	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 102,00	0.00	OFERTOULANCE	1/4
14	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 101,00	1.51	OFERTOULANCE	2/4
14	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 100,50	1.01	OFERTOULANCE	2/4
14	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 100,00	0.50	OFERTOULANCE	2/4
14	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 99,50	0.00	OFERTOULANCE	2/4
14	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 100,00	1.01	DECLINOU	3/4
14	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 99,50	0.51	DECLINOU	3/4
14	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 99,40	0.40	OFERTOULANCE	3/4
14	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 99,00	0.00	OFERTOULANCE	3/4
14	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 99,40	0.40	DECLINOU	4/4
14	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 99,00	0.00	DECLINOU	4/4
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
15	CUTRIM & CORREA LTDA (ME)		Apta	R\$ 20,00	0.00
15	PARGA E FILHOS LTDA (ME)		Apta	R\$ 20,00	0.00
15	J A DOS SANTOS EIRELI (ME)		Apta	R\$ 20,50	2.50
15	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 21,00	5.00
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
15	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 20,00	5.26	DECLINOU	1/5
15	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 19,80	4.21	OFERTOULANCE	1/5
15	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 19,50	2.63	OFERTOULANCE	1/5
15	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 19,00	0.00	OFERTOULANCE	1/5
15	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 18,90	5.00	OFERTOULANCE	2/5
15	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 18,50	2.78	OFERTOULANCE	2/5
15	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 18,00	0.00	OFERTOULANCE	2/5
15	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 17,95	2.57	OFERTOULANCE	3/5
15	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 17,90	2.29	OFERTOULANCE	3/5
15	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 17,50	0.00	OFERTOULANCE	3/5
15	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 17,95	3.16	DECLINOU	4/5



15	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 17,50	0.57	DECLINO	4/5
15	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 17,40	0.00	OFERTO LANÇE	4/5
15	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 17,40	0.00	DECLINO	5/5
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
16	PARGA E FILHOS LTDA (ME)		Apta	R\$ 80,00	0.00
16	CUTRIM & CORREA LTDA (ME)		Apta	R\$ 81,00	1.25
16	J A DOS SANTOS EIRELI (ME)		Apta	R\$ 82,00	2.50
16	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 83,00	3.75
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
16	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 79,50	1.92	OFERTO LANÇE	1/6
16	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 79,00	1.28	OFERTO LANÇE	1/6
16	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 78,90	1.15	OFERTO LANÇE	1/6
16	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 78,00	0.00	OFERTO LANÇE	1/6
16	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 77,50	1.97	OFERTO LANÇE	2/6
16	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 77,00	1.32	OFERTO LANÇE	2/6
16	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 76,80	1.05	OFERTO LANÇE	2/6
16	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 76,00	0.00	OFERTO LANÇE	2/6
16	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 76,80	3.78	DECLINO	3/6
16	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 75,80	2.43	OFERTO LANÇE	3/6
16	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 75,50	2.03	OFERTO LANÇE	3/6
16	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 74,00	0.00	OFERTO LANÇE	3/6
16	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 74,00	0.68	DECLINO	4/6
16	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 73,95	0.61	OFERTO LANÇE	4/6
16	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 73,50	0.00	OFERTO LANÇE	4/6
16	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 73,50	0.27	DECLINO	5/6
16	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 73,30	0.00	OFERTO LANÇE	5/6
16	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 73,30	0.00	DECLINO	6/6
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
17	CUTRIM & CORREA LTDA (ME)		Apta	R\$ 59,00	0.00
17	J A DOS SANTOS EIRELI (ME)		Apta	R\$ 59,50	0.85
17	PARGA E FILHOS LTDA (ME)		Apta	R\$ 60,00	1.69
17	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 60,80	3.05
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
17	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 59,00	1.90	DECLINO	1/6
17	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 58,50	1.04	OFERTO LANÇE	1/6
17	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 58,00	0.17	OFERTO LANÇE	1/6
17	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 57,90	0.00	OFERTO LANÇE	1/6
17	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 57,70	1.41	OFERTO LANÇE	2/6
17	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 57,00	0.18	OFERTO LANÇE	2/6



17	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 56,90	0.00	OFERTOULANCE	2/6
17	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 56,90	1.61	DECLINO	3/6
17	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 56,70	1.25	OFERTOULANCE	3/6
17	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 56,00	0.00	OFERTOULANCE	3/6
17	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 55,80	0.54	OFERTOULANCE	4/6
17	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 55,50	0.00	OFERTOULANCE	4/6
17	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 55,50	0.18	DECLINO	5/6
17	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 55,40	0.00	OFERTOULANCE	5/6
17	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 55,40	0.00	DECLINO	6/6
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
18	CUTRIM & CORREA LTDA (ME)		Apta	R\$ 48,00	0.00
18	J A DOS SANTOS EIRELI (ME)		Apta	R\$ 49,00	2.08
18	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 49,79	3.73
18	PARGA E FILHOS LTDA (ME)		Apta	R\$ 49,80	3.75
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
18	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 47,50	2.15	OFERTOULANCE	1/6
18	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 47,40	1.94	OFERTOULANCE	1/6
18	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 47,00	1.08	OFERTOULANCE	1/6
18	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 46,50	0.00	OFERTOULANCE	1/6
18	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 46,50	2.20	DECLINO	2/6
18	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 46,00	1.10	OFERTOULANCE	2/6
18	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 45,80	0.66	OFERTOULANCE	2/6
18	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 45,50	0.00	OFERTOULANCE	2/6
18	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 45,00	0.45	OFERTOULANCE	3/6
18	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 44,90	0.22	OFERTOULANCE	3/6
18	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 44,80	0.00	OFERTOULANCE	3/6
18	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 44,00	1.15	OFERTOULANCE	4/6
18	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 43,95	1.03	OFERTOULANCE	4/6
18	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 43,50	0.00	OFERTOULANCE	4/6
18	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 43,50	1.40	DECLINO	5/6
18	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 43,00	0.23	OFERTOULANCE	5/6
18	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 42,90	0.00	OFERTOULANCE	5/6
18	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 43,00	0.23	DECLINO	6/6
18	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 42,90	0.00	DECLINO	6/6
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
19	CUTRIM & CORREA LTDA (ME)		Apta	R\$ 95,00	0.00
19	J A DOS SANTOS EIRELI (ME)		Apta	R\$ 98,00	3.16
19	PARGA E FILHOS LTDA (ME)		Apta	R\$ 99,00	4.21



ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
19	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 99,40	4.63
19	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 94,80	1.94	OFERTO LANÇE	1/8
19	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 94,00	1.08	OFERTO LANÇE	1/8
19	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 93,50	0.54	OFERTO LANÇE	1/8
19	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 93,00	0.00	OFERTO LANÇE	1/8
19	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 93,00	1.20	DECLINO	2/8
19	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 92,80	0.98	OFERTO LANÇE	2/8
19	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 92,00	0.11	OFERTO LANÇE	2/8
19	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 91,90	0.00	OFERTO LANÇE	2/8
19	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 91,80	2.11	OFERTO LANÇE	3/8
19	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 90,00	0.11	OFERTO LANÇE	3/8
19	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 89,90	0.00	OFERTO LANÇE	3/8
19	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 89,70	0.79	OFERTO LANÇE	4/8
19	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 89,50	0.56	OFERTO LANÇE	4/8
19	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 89,00	0.00	OFERTO LANÇE	4/8
19	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 89,00	0.56	DECLINO	5/8
19	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 88,90	0.45	OFERTO LANÇE	5/8
19	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 88,50	0.00	OFERTO LANÇE	5/8
19	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 88,40	0.45	OFERTO LANÇE	6/8
19	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 88,00	0.00	OFERTO LANÇE	6/8
19	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 88,00	0.11	DECLINO	7/8
19	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 87,90	0.00	OFERTO LANÇE	7/8
19	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 87,90	0.00	DECLINO	8/8
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
20	CUTRIM & CORREA LTDA (ME)		Apta	R\$ 70,00	0.00
20	J A DOS SANTOS EIRELI (ME)		Apta	R\$ 70,60	0.86
20	PARGA E FILHOS LTDA (ME)		Apta	R\$ 71,00	1.43
20	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 71,90	2.71
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
20	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 71,00	2.16	DECLINO	1/4
20	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 70,00	0.72	DECLINO	1/4
20	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 69,60	0.14	OFERTO LANÇE	1/4
20	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 69,50	0.00	OFERTO LANÇE	1/4
20	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 69,40	0.14	OFERTO LANÇE	2/4
20	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 69,30	0.00	OFERTO LANÇE	2/4
20	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 69,30	0.14	DECLINO	3/4
20	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 69,20	0.00	OFERTO LANÇE	3/4



20	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 69,20	0.00	DECLINOU	4/4
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
21	CUTRIM & CORREA LTDA (ME)		Apta	R\$ 80,00	0.00
21	J A DOS SANTOS EIRELI (ME)		Apta	R\$ 81,00	1.25
21	PARGA E FILHOS LTDA (ME)		Apta	R\$ 82,00	2.50
21	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 82,99	3.74
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
21	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 79,60	2.05	OFERTOULANCE	1/5
21	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 79,00	1.28	OFERTOULANCE	1/5
21	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 78,50	0.64	OFERTOULANCE	1/5
21	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 78,00	0.00	OFERTOULANCE	1/5
21	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 77,60	1.44	OFERTOULANCE	2/5
21	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 77,50	1.31	OFERTOULANCE	2/5
21	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 77,00	0.65	OFERTOULANCE	2/5
21	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 76,50	0.00	OFERTOULANCE	2/5
21	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 77,00	1.99	DECLINOU	3/5
21	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 76,10	0.79	OFERTOULANCE	3/5
21	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 76,00	0.66	OFERTOULANCE	3/5
21	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 75,50	0.00	OFERTOULANCE	3/5
21	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 75,50	0.67	DECLINOU	4/5
21	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 75,45	0.60	OFERTOULANCE	4/5
21	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 75,00	0.00	OFERTOULANCE	4/5
21	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 75,45	0.60	DECLINOU	5/5
21	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 75,00	0.00	DECLINOU	5/5
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
22	CUTRIM & CORREA LTDA (ME)		Apta	R\$ 69,00	0.00
22	J A DOS SANTOS EIRELI (ME)		Apta	R\$ 69,70	1.01
22	PARGA E FILHOS LTDA (ME)		Apta	R\$ 71,00	2.90
22	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 71,90	4.20
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
22	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 69,00	1.47	DECLINOU	1/6
22	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 68,80	1.18	OFERTOULANCE	1/6
22	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 68,50	0.74	OFERTOULANCE	1/6
22	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 68,00	0.00	OFERTOULANCE	1/6
22	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 67,50	1.50	OFERTOULANCE	2/6
22	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 67,00	0.75	OFERTOULANCE	2/6
22	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 66,50	0.00	OFERTOULANCE	2/6
22	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 66,40	0.76	OFERTOULANCE	3/6



22	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 66,00	0.15	OFERTOULANCE	3/6
22	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 65,90	0.00	OFERTOULANCE	3/6
22	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 65,80	0.61	OFERTOULANCE	4/6
22	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 65,50	0.15	OFERTOULANCE	4/6
22	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 65,40	0.00	OFERTOULANCE	4/6
22	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 65,80	1.23	DECLINO	5/6
22	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 65,40	0.62	DECLINO	5/6
22	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 65,00	0.00	OFERTOULANCE	5/6
22	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 65,00	0.00	DECLINO	6/6
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
23	CUTRIM & CORREA LTDA (ME)		Apta	R\$ 59,00	0.00
23	PARGA E FILHOS LTDA (ME)		Apta	R\$ 60,00	1.69
23	J A DOS SANTOS EIRELI (ME)		Apta	R\$ 60,20	2.03
23	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 60,80	3.05
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
23	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 58,40	2.46	OFERTOULANCE	1/7
23	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 58,00	1.75	OFERTOULANCE	1/7
23	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 57,90	1.58	OFERTOULANCE	1/7
23	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 57,00	0.00	OFERTOULANCE	1/7
23	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 56,80	2.34	OFERTOULANCE	2/7
23	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 56,50	1.80	OFERTOULANCE	2/7
23	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 56,00	0.90	OFERTOULANCE	2/7
23	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 55,50	0.00	OFERTOULANCE	2/7
23	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 55,30	1.47	OFERTOULANCE	3/7
23	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 55,00	0.92	OFERTOULANCE	3/7
23	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 54,90	0.73	OFERTOULANCE	3/7
23	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 54,50	0.00	OFERTOULANCE	3/7
23	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 54,50	0.93	DECLINO	4/7
23	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 54,30	0.56	OFERTOULANCE	4/7
23	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 54,20	0.37	OFERTOULANCE	4/7
23	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 54,00	0.00	OFERTOULANCE	4/7
23	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 53,80	1.51	OFERTOULANCE	5/7
23	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 53,50	0.94	OFERTOULANCE	5/7
23	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 53,00	0.00	OFERTOULANCE	5/7
23	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 53,80	2.48	DECLINO	6/7
23	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 52,90	0.76	OFERTOULANCE	6/7



23	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 52,50	0.00	OFERTOULANCE	6/7
23	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 52,90	0.76	DECLINOULANCE	7/7
23	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 52,50	0.00	DECLINOULANCE	7/7
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
24	CUTRIM & CORREA LTDA (ME)		Apta	R\$ 51,00	0.00
24	J A DOS SANTOS EIRELI (ME)		Apta	R\$ 51,90	1.76
24	PARGA E FILHOS LTDA (ME)		Apta	R\$ 52,00	1.96
24	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 52,99	3.90
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
24	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 50,00	3.09	OFERTOULANCE	1/8
24	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 49,80	2.68	OFERTOULANCE	1/8
24	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 49,00	1.03	OFERTOULANCE	1/8
24	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 48,50	0.00	OFERTOULANCE	1/8
24	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 48,50	1.04	DECLINOULANCE	2/8
24	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 48,40	0.83	OFERTOULANCE	2/8
24	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 48,20	0.42	OFERTOULANCE	2/8
24	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 48,00	0.00	OFERTOULANCE	2/8
24	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 47,60	0.42	OFERTOULANCE	3/8
24	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 47,50	0.21	OFERTOULANCE	3/8
24	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 47,40	0.00	OFERTOULANCE	3/8
24	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 47,60	1.28	DECLINOULANCE	4/8
24	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 47,30	0.64	OFERTOULANCE	4/8
24	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 47,00	0.00	OFERTOULANCE	4/8
24	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 46,90	0.21	OFERTOULANCE	5/8
24	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 46,80	0.00	OFERTOULANCE	5/8
24	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 46,70	0.21	OFERTOULANCE	6/8
24	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 46,60	0.00	OFERTOULANCE	6/8
24	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 46,60	0.22	DECLINOULANCE	7/8
24	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 46,50	0.00	OFERTOULANCE	7/8
24	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 46,50	0.00	DECLINOULANCE	8/8
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
25	CUTRIM & CORREA LTDA (ME)		Apta	R\$ 48,00	0.00
25	J A DOS SANTOS EIRELI (ME)		Apta	R\$ 48,80	1.67
25	PARGA E FILHOS LTDA (ME)		Apta	R\$ 49,00	2.08
25	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 49,79	3.73
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
25	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 48,00	1.27	DECLINOULANCE	1/7
25	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 47,80	0.84	OFERTOULANCE	1/7
25	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 47,50	0.21	OFERTOULANCE	1/7



25	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 47,40	0.00	OFERTOULANCE	1/7
25	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 47,00	1.08	OFERTOULANCE	2/7
25	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 46,90	0.86	OFERTOULANCE	2/7
25	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 46,50	0.00	OFERTOULANCE	2/7
25	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 46,90	1.96	DECLINO	3/7
25	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 46,30	0.65	OFERTOULANCE	3/7
25	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 46,00	0.00	OFERTOULANCE	3/7
25	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 45,90	0.22	OFERTOULANCE	4/7
25	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 45,80	0.00	OFERTOULANCE	4/7
25	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 45,70	0.22	OFERTOULANCE	5/7
25	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 45,60	0.00	OFERTOULANCE	5/7
25	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 45,60	0.22	DECLINO	6/7
25	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 45,50	0.00	OFERTOULANCE	6/7
25	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 45,50	0.00	DECLINO	7/7
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
26	CUTRIM & CORREA LTDA (ME)		Apta	R\$ 38,00	0.00
26	PARGA E FILHOS LTDA (ME)		Apta	R\$ 39,00	2.63
26	J A DOS SANTOS EIRELI (ME)		Apta	R\$ 39,20	3.16
26	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 39,80	4.74
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
26	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 38,00	4.11	DECLINO	1/5
26	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 37,80	3.56	OFERTOULANCE	1/5
26	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 37,00	1.37	OFERTOULANCE	1/5
26	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 36,50	0.00	OFERTOULANCE	1/5
26	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 36,50	1.39	DECLINO	2/5
26	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 36,30	0.83	OFERTOULANCE	2/5
26	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 36,00	0.00	OFERTOULANCE	2/5
26	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 35,90	1.41	OFERTOULANCE	3/5
26	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 35,40	0.00	OFERTOULANCE	3/5
26	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 35,40	0.28	DECLINO	4/5
26	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 35,30	0.00	OFERTOULANCE	4/5
26	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 35,30	0.00	DECLINO	5/5
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
27	CUTRIM & CORREA LTDA (ME)		Apta	R\$ 124,00	0.00
27	PARGA E FILHOS LTDA (ME)		Apta	R\$ 125,00	0.81
27	J A DOS SANTOS EIRELI (ME)		Apta	R\$ 125,20	0.97
27	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 126,99	2.41
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
27	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 124,00	4.20	DECLINO	1/7



27	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 123,00	3.36	OFERTOULANCE	1/7
27	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 120,00	0.84	OFERTOULANCE	1/7
27	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 119,00	0.00	OFERTOULANCE	1/7
27	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 118,50	1.28	OFERTOULANCE	2/7
27	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 118,00	0.85	OFERTOULANCE	2/7
27	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 117,00	0.00	OFERTOULANCE	2/7
27	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 116,80	0.86	OFERTOULANCE	3/7
27	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 116,00	0.17	OFERTOULANCE	3/7
27	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 115,80	0.00	OFERTOULANCE	3/7
27	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 115,80	0.70	DECLINO	4/7
27	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 115,60	0.52	OFERTOULANCE	4/7
27	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 115,00	0.00	OFERTOULANCE	4/7
27	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 114,95	0.39	OFERTOULANCE	5/7
27	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 114,50	0.00	OFERTOULANCE	5/7
27	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 114,50	0.04	DECLINO	6/7
27	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 114,45	0.00	OFERTOULANCE	6/7
27	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 114,45	0.00	DECLINO	7/7
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
28	CUTRIM & CORREA LTDA (ME)		Apta	R\$ 55,00	0.00
28	PARGA E FILHOS LTDA (ME)		Apta	R\$ 57,00	3.64
28	J A DOS SANTOS EIRELI (ME)		Apta	R\$ 57,20	4.00
28	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 57,50	4.55
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
28	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 55,00	2.23	DECLINO	1/6
28	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 54,60	1.49	OFERTOULANCE	1/6
28	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 54,00	0.37	OFERTOULANCE	1/6
28	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 53,80	0.00	OFERTOULANCE	1/6
28	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 53,50	1.33	OFERTOULANCE	2/6
28	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 53,00	0.38	OFERTOULANCE	2/6
28	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 52,80	0.00	OFERTOULANCE	2/6
28	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 52,30	0.97	OFERTOULANCE	3/6
28	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 52,00	0.39	OFERTOULANCE	3/6
28	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 51,80	0.00	OFERTOULANCE	3/6
28	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 52,30	2.55	DECLINO	4/6
28	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 51,50	0.98	OFERTOULANCE	4/6
28	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 51,00	0.00	OFERTOULANCE	4/6



28	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 50,90	0.79	OFERTOULANCE	5/6
28	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 50,50	0.00	OFERTOULANCE	5/6
28	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 50,90	0.79	DECLINOULANCE	6/6
28	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 50,50	0.00	DECLINOULANCE	6/6
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
29	CUTRIM & CORREA LTDA (ME)		Apta	R\$ 51,00	0.00
29	J A DOS SANTOS EIRELI (ME)		Apta	R\$ 52,40	2.75
29	PARGA E FILHOS LTDA (ME)		Apta	R\$ 53,00	3.92
29	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 53,10	4.12
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
29	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 49,90	1.32	OFERTOULANCE	1/7
29	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 49,80	1.12	OFERTOULANCE	1/7
29	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 49,50	0.51	OFERTOULANCE	1/7
29	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 49,25	0.00	OFERTOULANCE	1/7
29	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 49,00	1.55	OFERTOULANCE	2/7
29	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 48,80	1.14	OFERTOULANCE	2/7
29	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 48,50	0.52	OFERTOULANCE	2/7
29	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 48,25	0.00	OFERTOULANCE	2/7
29	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 48,80	2.74	DECLINOULANCE	3/7
29	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 48,25	1.58	DECLINOULANCE	3/7
29	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 48,00	1.05	OFERTOULANCE	3/7
29	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 47,50	0.00	OFERTOULANCE	3/7
29	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 47,40	0.85	OFERTOULANCE	4/7
29	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 47,00	0.00	OFERTOULANCE	4/7
29	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 46,90	0.21	OFERTOULANCE	5/7
29	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 46,80	0.00	OFERTOULANCE	5/7
29	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 46,80	0.21	DECLINOULANCE	6/7
29	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 46,70	0.00	OFERTOULANCE	6/7
29	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 46,70	0.00	DECLINOULANCE	7/7
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
30	CUTRIM & CORREA LTDA (ME)		Apta	R\$ 58,00	0.00
30	J A DOS SANTOS EIRELI (ME)		Apta	R\$ 59,15	1.98
30	PARGA E FILHOS LTDA (ME)		Apta	R\$ 60,00	3.45
30	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 60,80	4.83
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
30	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 57,50	2.68	OFERTOULANCE	1/8
30	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 57,00	1.79	OFERTOULANCE	1/8
30	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 56,50	0.89	OFERTOULANCE	1/8
30	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 56,00	0.00	OFERTOULANCE	1/8



30	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 55,50	2.78	OFERTOULANCE	2/8
30	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 55,00	1.85	OFERTOULANCE	2/8
30	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 54,50	0.93	OFERTOULANCE	2/8
30	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 54,00	0.00	OFERTOULANCE	2/8
30	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 54,00	1.89	DECLINO	3/8
30	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 53,90	1.70	OFERTOULANCE	3/8
30	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 53,50	0.94	OFERTOULANCE	3/8
30	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 53,00	0.00	OFERTOULANCE	3/8
30	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 52,90	0.76	OFERTOULANCE	4/8
30	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 52,80	0.57	OFERTOULANCE	4/8
30	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 52,50	0.00	OFERTOULANCE	4/8
30	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 52,90	1.73	DECLINO	5/8
30	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 52,40	0.77	OFERTOULANCE	5/8
30	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 52,00	0.00	OFERTOULANCE	5/8
30	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 51,80	0.58	OFERTOULANCE	6/8
30	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 51,50	0.00	OFERTOULANCE	6/8
30	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 51,50	0.98	DECLINO	7/8
30	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 51,00	0.00	OFERTOULANCE	7/8
30	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 51,00	0.00	DECLINO	8/8
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
31	CUTRIM & CORREA LTDA (ME)		Apta	R\$ 59,00	0.00
31	PARGA E FILHOS LTDA (ME)		Apta	R\$ 61,00	3.39
31	J A DOS SANTOS EIRELI (ME)		Apta	R\$ 61,00	3.39
31	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 61,90	4.92
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
31	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 58,00	3.57	OFERTOULANCE	1/6
31	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 57,50	2.68	OFERTOULANCE	1/6
31	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 57,00	1.79	OFERTOULANCE	1/6
31	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 56,00	0.00	OFERTOULANCE	1/6
31	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 55,90	3.52	OFERTOULANCE	2/6
31	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 55,50	2.78	OFERTOULANCE	2/6
31	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 55,00	1.85	OFERTOULANCE	2/6
31	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 54,00	0.00	OFERTOULANCE	2/6
31	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 54,00	1.89	DECLINO	3/6
31	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 53,80	1.51	OFERTOULANCE	3/6
31	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 53,50	0.94	OFERTOULANCE	3/6



31	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 53,00	0.00	OFERTOULANCE	3/6
31	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 52,50	1.35	OFERTOULANCE	4/6
31	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 52,00	0.39	OFERTOULANCE	4/6
31	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 51,80	0.00	OFERTOULANCE	4/6
31	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 52,50	2.94	DECLINO	5/6
31	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 51,50	0.98	OFERTOULANCE	5/6
31	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 51,00	0.00	OFERTOULANCE	5/6
31	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 51,50	0.98	DECLINO	6/6
31	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 51,00	0.00	DECLINO	6/6
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
32	CUTRIM & CORREA LTDA (ME)		Apta	R\$ 55,00	0.00
32	PARGA E FILHOS LTDA (ME)		Apta	R\$ 57,00	3.64
32	J A DOS SANTOS EIRELI (ME)		Apta	R\$ 57,10	3.82
32	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 57,50	4.55
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
32	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 55,00	3.77	DECLINO	1/5
32	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 54,00	1.89	OFERTOULANCE	1/5
32	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 53,50	0.94	OFERTOULANCE	1/5
32	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 53,00	0.00	OFERTOULANCE	1/5
32	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 53,00	1.92	DECLINO	2/5
32	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 52,80	1.54	OFERTOULANCE	2/5
32	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 52,00	0.00	OFERTOULANCE	2/5
32	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 51,95	0.87	OFERTOULANCE	3/5
32	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 51,50	0.00	OFERTOULANCE	3/5
32	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 51,50	0.19	DECLINO	4/5
32	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 51,40	0.00	OFERTOULANCE	4/5
32	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 51,40	0.00	DECLINO	5/5
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
33	CUTRIM & CORREA LTDA (ME)		Apta	R\$ 58,00	0.00
33	J A DOS SANTOS EIRELI (ME)		Apta	R\$ 59,90	3.28
33	PARGA E FILHOS LTDA (ME)		Apta	R\$ 60,00	3.45
33	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 60,80	4.83
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
33	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 58,00	1.93	DECLINO	1/4
33	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 57,50	1.05	OFERTOULANCE	1/4
33	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 57,00	0.18	OFERTOULANCE	1/4
33	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 56,90	0.00	OFERTOULANCE	1/4
33	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 56,50	1.07	OFERTOULANCE	2/4
33	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 56,00	0.18	OFERTOULANCE	2/4



33	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 55,90	0.00	OFERTOULANCE	2/4
33	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 55,70	1.46	OFERTOULANCE	3/4
33	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 55,00	0.18	OFERTOULANCE	3/4
33	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 54,90	0.00	OFERTOULANCE	3/4
33	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 55,70	1.46	DECLINO	4/4
33	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 55,00	0.18	DECLINO	4/4
33	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 54,90	0.00	DECLINO	4/4
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
34	CUTRIM & CORREA LTDA (ME)		Apta	R\$ 62,00	0.00
34	PARGA E FILHOS LTDA (ME)		Apta	R\$ 62,00	0.00
34	J A DOS SANTOS EIRELI (ME)		Apta	R\$ 63,00	1.61
34	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 64,10	3.39
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
34	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 62,00	3.33	DECLINO	1/5
34	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 61,00	1.67	OFERTOULANCE	1/5
34	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 60,50	0.83	OFERTOULANCE	1/5
34	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 60,00	0.00	OFERTOULANCE	1/5
34	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 59,50	2.59	OFERTOULANCE	2/5
34	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 59,00	1.72	OFERTOULANCE	2/5
34	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 58,00	0.00	OFERTOULANCE	2/5
34	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 59,50	4.39	DECLINO	3/5
34	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 57,90	1.58	OFERTOULANCE	3/5
34	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 57,00	0.00	OFERTOULANCE	3/5
34	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 57,00	0.18	DECLINO	4/5
34	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 56,90	0.00	OFERTOULANCE	4/5
34	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 56,90	0.00	DECLINO	5/5
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
35	CUTRIM & CORREA LTDA (ME)		Apta	R\$ 85,00	0.00
35	PARGA E FILHOS LTDA (ME)		Apta	R\$ 87,00	2.35
35	J A DOS SANTOS EIRELI (ME)		Apta	R\$ 87,20	2.59
35	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 87,40	2.82
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
35	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 84,00	3.07	OFERTOULANCE	1/9
35	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 83,00	1.84	OFERTOULANCE	1/9
35	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 82,00	0.61	OFERTOULANCE	1/9
35	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 81,50	0.00	OFERTOULANCE	1/9
35	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 81,50	1.88	DECLINO	2/9
35	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 81,20	1.50	OFERTOULANCE	2/9
35	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 81,00	1.25	OFERTOULANCE	2/9



35	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 80,00	0.00	OFERTOULANCE	2/9
35	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 79,90	2.44	OFERTOULANCE	3/9
35	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 79,50	1.92	OFERTOULANCE	3/9
35	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 78,00	0.00	OFERTOULANCE	3/9
35	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 77,80	2.37	OFERTOULANCE	4/9
35	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 77,00	1.32	OFERTOULANCE	4/9
35	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 76,00	0.00	OFERTOULANCE	4/9
35	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 75,95	1.95	OFERTOULANCE	5/9
35	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 75,50	1.34	OFERTOULANCE	5/9
35	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 74,50	0.00	OFERTOULANCE	5/9
35	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 74,50	0.68	DECLINO	6/9
35	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 74,45	0.61	OFERTOULANCE	6/9
35	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 74,00	0.00	OFERTOULANCE	6/9
35	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 73,95	0.61	OFERTOULANCE	7/9
35	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 73,50	0.00	OFERTOULANCE	7/9
35	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 73,50	0.07	DECLINO	8/9
35	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 73,45	0.00	OFERTOULANCE	8/9
35	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 73,45	0.00	DECLINO	9/9
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
36	CUTRIM & CORREA LTDA (ME)		Apta	R\$ 81,00	0.00
36	J A DOS SANTOS EIRELI (ME)		Apta	R\$ 81,80	0.99
36	PARGA E FILHOS LTDA (ME)		Apta	R\$ 82,00	1.23
36	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 82,99	2.46
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
36	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 79,00	3.27	OFERTOULANCE	1/5
36	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 78,00	1.96	OFERTOULANCE	1/5
36	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 77,00	0.65	OFERTOULANCE	1/5
36	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 76,50	0.00	OFERTOULANCE	1/5
36	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 77,00	1.32	DECLINO	2/5
36	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 76,50	0.66	DECLINO	2/5
36	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 76,30	0.39	OFERTOULANCE	2/5
36	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 76,00	0.00	OFERTOULANCE	2/5
36	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 75,90	0.53	OFERTOULANCE	3/5
36	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 75,50	0.00	OFERTOULANCE	3/5
36	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 75,50	0.07	DECLINO	4/5
36	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 75,45	0.00	OFERTOULANCE	4/5
36	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 75,45	0.00	DECLINO	5/5



ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)	FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%	
37	CUTRIM & CORREA LTDA (ME)	Apta	R\$ 47,00	0.00	
37	PARGA E FILHOS LTDA (ME)	Apta	R\$ 48,00	2.13	
37	J A DOS SANTOS EIRELI (ME)	Apta	R\$ 48,50	3.19	
37	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP (EPP)	Apta	R\$ 49,79	5.94	
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
37	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 46,00	2.45	OFERTOULANCE	1/5
37	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 45,90	2.23	OFERTOULANCE	1/5
37	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 45,00	0.22	OFERTOULANCE	1/5
37	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 44,90	0.00	OFERTOULANCE	1/5
37	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 44,80	5.41	OFERTOULANCE	2/5
37	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 44,50	4.71	OFERTOULANCE	2/5
37	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 43,00	1.18	OFERTOULANCE	2/5
37	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 42,50	0.00	OFERTOULANCE	2/5
37	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 42,50	3.66	DECLINOULANCE	3/5
37	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 42,45	3.54	OFERTOULANCE	3/5
37	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 42,00	2.44	OFERTOULANCE	3/5
37	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 41,00	0.00	OFERTOULANCE	3/5
37	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 42,00	2.56	DECLINOULANCE	4/5
37	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 41,00	0.12	DECLINOULANCE	4/5
37	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 40,95	0.00	OFERTOULANCE	4/5
37	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 40,95	0.00	DECLINOULANCE	5/5
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)	FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%	
38	CUTRIM & CORREA LTDA (ME)	Apta	R\$ 41,00	0.00	
38	PARGA E FILHOS LTDA (ME)	Apta	R\$ 42,00	2.44	
38	J A DOS SANTOS EIRELI (ME)	Apta	R\$ 43,00	4.88	
38	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP (EPP)	Apta	R\$ 43,10	5.12	
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
38	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 40,00	6.67	OFERTOULANCE	1/7
38	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 39,00	4.00	OFERTOULANCE	1/7
38	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 38,00	1.33	OFERTOULANCE	1/7
38	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 37,50	0.00	OFERTOULANCE	1/7
38	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 37,50	4.17	DECLINOULANCE	2/7
38	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 37,40	3.89	OFERTOULANCE	2/7
38	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 37,00	2.78	OFERTOULANCE	2/7
38	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 36,00	0.00	OFERTOULANCE	2/7
38	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 35,90	2.57	OFERTOULANCE	3/7
38	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 35,50	1.43	OFERTOULANCE	3/7



38	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 35,00	0.00	OFERTOULANCE	3/7
38	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 35,50	4.41	DECLINOULANCE	4/7
38	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 34,95	2.79	OFERTOULANCE	4/7
38	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 34,00	0.00	OFERTOULANCE	4/7
38	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 33,95	1.34	OFERTOULANCE	5/7
38	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 33,50	0.00	OFERTOULANCE	5/7
38	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 33,50	0.15	DECLINOULANCE	6/7
38	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 33,45	0.00	OFERTOULANCE	6/7
38	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 33,45	0.00	DECLINOULANCE	7/7
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
39	CUTRIM & CORREA LTDA (ME)		Apta	R\$ 40,00	0.00
39	PARGA E FILHOS LTDA (ME)		Apta	R\$ 41,00	2.50
39	J A DOS SANTOS EIRELI (ME)		Apta	R\$ 41,20	3.00
39	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 42,00	5.00
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
39	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 39,00	4.00	OFERTOULANCE	1/4
39	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 38,50	2.67	OFERTOULANCE	1/4
39	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 38,00	1.33	OFERTOULANCE	1/4
39	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 37,50	0.00	OFERTOULANCE	1/4
39	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 38,50	8.45	DECLINOULANCE	2/4
39	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 37,40	5.35	OFERTOULANCE	2/4
39	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 36,00	1.41	OFERTOULANCE	2/4
39	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 35,50	0.00	OFERTOULANCE	2/4
39	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 36,00	1.69	DECLINOULANCE	3/4
39	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 35,50	0.28	DECLINOULANCE	3/4
39	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 35,40	0.00	OFERTOULANCE	3/4
39	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 35,40	0.00	DECLINOULANCE	4/4
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
40	CUTRIM & CORREA LTDA (ME)		Apta	R\$ 42,00	0.00
40	J A DOS SANTOS EIRELI (ME)		Apta	R\$ 51,45	22.50
40	PARGA E FILHOS LTDA (ME)		Apta	R\$ 53,00	26.19
40	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP (EPP)		Não apta	R\$ 54,20	29.05
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
40	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 53,00	27.71	DECLINOULANCE	1/2
40	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 42,00	1.20	DECLINOULANCE	1/2
40	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 41,50	0.00	OFERTOULANCE	1/2
40	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 41,50	0.00	DECLINOULANCE	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
41	CUTRIM & CORREA LTDA (ME)		Apta	R\$ 125,00	0.00
41	PARGA E FILHOS LTDA (ME)		Apta	R\$ 126,00	0.80
41	J A DOS SANTOS EIRELI (ME)		Apta	R\$ 127,00	1.60



41	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 127,20	1.76
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
41	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 125,00	2.46	DECLINOU	1/5
41	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 124,00	1.64	OFERTOU LANCE	1/5
41	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 123,00	0.82	OFERTOU LANCE	1/5
41	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 122,00	0.00	OFERTOU LANCE	1/5
41	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 121,50	2.10	OFERTOU LANCE	2/5
41	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 120,00	0.84	OFERTOU LANCE	2/5
41	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 119,00	0.00	OFERTOU LANCE	2/5
41	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 120,00	2.56	DECLINOU	3/5
41	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 118,00	0.85	OFERTOU LANCE	3/5
41	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 117,00	0.00	OFERTOU LANCE	3/5
41	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 117,00	0.09	DECLINOU	4/5
41	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 116,90	0.00	OFERTOU LANCE	4/5
41	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 116,90	0.00	DECLINOU	5/5
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
42	CUTRIM & CORREA LTDA (ME)		Apta	R\$ 55,00	0.00
42	PARGA E FILHOS LTDA (ME)		Apta	R\$ 56,00	1.82
42	J A DOS SANTOS EIRELI (ME)		Apta	R\$ 57,00	3.64
42	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 57,50	4.55
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
42	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 55,00	5.77	DECLINOU	1/5
42	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 54,00	3.85	OFERTOU LANCE	1/5
42	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 53,00	1.92	OFERTOU LANCE	1/5
42	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 52,00	0.00	OFERTOU LANCE	1/5
42	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 51,70	1.37	OFERTOU LANCE	2/5
42	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 51,50	0.98	OFERTOU LANCE	2/5
42	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 51,00	0.00	OFERTOU LANCE	2/5
42	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 51,00	0.99	DECLINOU	3/5
42	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 50,95	0.89	OFERTOU LANCE	3/5
42	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 50,50	0.00	OFERTOU LANCE	3/5
42	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 50,50	0.10	DECLINOU	4/5
42	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 50,45	0.00	OFERTOU LANCE	4/5
42	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 50,45	0.00	DECLINOU	5/5
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
43	CUTRIM & CORREA LTDA (ME)		Apta	R\$ 78,00	0.00
43	PARGA E FILHOS LTDA (ME)		Apta	R\$ 79,00	1.28
43	J A DOS SANTOS EIRELI (ME)		Apta	R\$ 80,00	2.56
43	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 80,70	3.46



ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
43	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 79,00	3.95	DECLINOU	1/4
43	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 78,00	2.63	DECLINOU	1/4
43	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 77,00	1.32	OFERTOULANCE	1/4
43	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 76,00	0.00	OFERTOULANCE	1/4
43	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 75,50	0.67	OFERTOULANCE	2/4
43	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 75,00	0.00	OFERTOULANCE	2/4
43	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 75,00	0.27	DECLINOU	3/4
43	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 74,80	0.00	OFERTOULANCE	3/4
43	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 74,80	0.00	DECLINOU	4/4
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)	FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%	
44	CUTRIM & CORREA LTDA (ME)	Apta	R\$ 46,00	0.00	
44	PARGA E FILHOS LTDA (ME)	Apta	R\$ 48,00	4.35	
44	J A DOS SANTOS EIRELI (ME)	Apta	R\$ 49,00	6.52	
44	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP (EPP)	Apta	R\$ 49,79	8.24	
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
44	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 46,00	6.98	DECLINOU	1/5
44	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 45,00	4.65	OFERTOULANCE	1/5
44	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 44,50	3.49	OFERTOULANCE	1/5
44	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 43,00	0.00	OFERTOULANCE	1/5
44	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 42,50	3.66	OFERTOULANCE	2/5
44	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 42,00	2.44	OFERTOULANCE	2/5
44	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 41,00	0.00	OFERTOULANCE	2/5
44	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 42,00	5.00	DECLINOU	3/5
44	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 40,90	2.25	OFERTOULANCE	3/5
44	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 40,00	0.00	OFERTOULANCE	3/5
44	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 40,00	0.13	DECLINOU	4/5
44	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 39,95	0.00	OFERTOULANCE	4/5
44	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 39,95	0.00	DECLINOU	5/5
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)	FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%	
45	CUTRIM & CORREA LTDA (ME)	Apta	R\$ 36,00	0.00	
45	PARGA E FILHOS LTDA (ME)	Apta	R\$ 38,00	5.56	
45	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP (EPP)	Apta	R\$ 38,70	7.50	
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
45	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 36,00	2.86	DECLINOU	1/3
45	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 35,80	2.29	OFERTOULANCE	1/3
45	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 35,00	0.00	OFERTOULANCE	1/3
45	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 35,00	0.29	DECLINOU	2/3
45	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 34,90	0.00	OFERTOULANCE	2/3



45	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 34,90	0.00	DECLINOU	3/3
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
46	CUTRIM & CORREA LTDA (ME)		Apta	R\$ 42,00	0.00
46	PARGA E FILHOS LTDA (ME)		Apta	R\$ 42,00	0.00
46	J A DOS SANTOS EIRELI (ME)		Apta	R\$ 43,00	2.38
46	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 44,10	5.00
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
46	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 42,00	7.69	DECLINOU	1/4
46	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 41,50	6.41	OFERTOULANCE	1/4
46	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 40,00	2.56	OFERTOULANCE	1/4
46	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 39,00	0.00	OFERTOULANCE	1/4
46	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 38,60	4.32	OFERTOULANCE	2/4
46	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 38,00	2.70	OFERTOULANCE	2/4
46	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 37,00	0.00	OFERTOULANCE	2/4
46	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 38,00	2.84	DECLINOU	3/4
46	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 37,00	0.14	DECLINOU	3/4
46	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 36,95	0.00	OFERTOULANCE	3/4
46	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 36,95	0.00	DECLINOU	4/4
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
47	CUTRIM & CORREA LTDA (ME)		Apta	R\$ 58,00	0.00
47	PARGA E FILHOS LTDA (ME)		Apta	R\$ 59,00	1.72
47	J A DOS SANTOS EIRELI (ME)		Apta	R\$ 60,70	4.66
47	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP (EPP)		Apta	R\$ 60,80	4.83
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
47	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 57,00	4.59	OFERTOULANCE	1/5
47	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 56,00	2.75	OFERTOULANCE	1/5
47	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 55,00	0.92	OFERTOULANCE	1/5
47	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 54,50	0.00	OFERTOULANCE	1/5
47	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 54,50	2.83	DECLINOU	2/5
47	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 54,30	2.45	OFERTOULANCE	2/5
47	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 54,00	1.89	OFERTOULANCE	2/5
47	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 53,00	0.00	OFERTOULANCE	2/5
47	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 53,00	0.95	DECLINOU	3/5
47	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 52,90	0.76	OFERTOULANCE	3/5
47	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 52,50	0.00	OFERTOULANCE	3/5
47	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 52,50	0.38	DECLINOU	4/5
47	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 52,30	0.00	OFERTOULANCE	4/5
47	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 52,30	0.00	DECLINOU	5/5

O(A) pregoeiro(a) informou a todos os presentes o resultado final após as fases de lances:



ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
1	1ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 21,90
1	2ª	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 22,00
1	3ª	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 22,30
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
2	1ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 22,40
2	2ª	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 22,50
2	3ª	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 22,70
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
3	1ª	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 47,50
3	2ª	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 48,00
3	3ª	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 48,25
3	4ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 48,95
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
4	1ª	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 24,80
4	2ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 25,00
4	3ª	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 25,20
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
5	1ª	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 369,90
5	2ª	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 370,00
5	3ª	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 371,00
5	4ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 372,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
6	1ª	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 339,00
6	2ª	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 339,90
6	3ª	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 340,00
6	4ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 344,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
7	1ª	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 46,00
7	2ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 47,40
7	3ª	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 47,50
7	4ª	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 47,90
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
8	1ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 208,20
8	2ª	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 208,30
8	3ª	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 209,00
8	4ª	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 210,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
9	1ª	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 76,50
9	2ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 76,70
9	3ª	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 77,00
9	4ª	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 78,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
10	1ª	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 70,40
10	2ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 70,50
10	3ª	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 71,00



ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
10	4ª	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 72,00
11	1ª	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 23,00
11	2ª	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 23,50
11	3ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 25,80
12	1ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 47,90
12	2ª	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 48,00
12	3ª	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 48,50
12	4ª	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 52,00
13	1ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 56,30
13	2ª	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 56,50
13	3ª	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 57,00
13	4ª	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 60,00
14	1ª	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 99,00
14	2ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 99,40
14	3ª	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 99,50
14	4ª	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 100,00
15	1ª	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 17,40
15	2ª	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 17,50
15	3ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 17,95
15	4ª	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 20,00
16	1ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 73,30
16	2ª	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 73,50
16	3ª	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 74,00
16	4ª	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 76,80
17	1ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 55,40
17	2ª	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 55,50
17	3ª	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 56,90
17	4ª	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 59,00
18	1ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 42,90
18	2ª	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 43,00
18	3ª	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 43,50
18	4ª	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 46,50
19	1ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 87,90
19	2ª	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 88,00
19	3ª	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 89,00
19	4ª	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 93,00



ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
20	1ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 69,20
20	2ª	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 69,30
20	3ª	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 70,00
20	4ª	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 71,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
21	1ª	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 75,00
21	2ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 75,45
21	3ª	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 75,50
21	4ª	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 77,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
22	1ª	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 65,00
22	2ª	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 65,40
22	3ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 65,80
22	4ª	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 69,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
23	1ª	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 52,50
23	2ª	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 52,90
23	3ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 53,80
23	4ª	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 54,50
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
24	1ª	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 46,50
24	2ª	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 46,60
24	3ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 47,60
24	4ª	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 48,50
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
25	1ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 45,50
25	2ª	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 45,60
25	3ª	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 46,90
25	4ª	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 48,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
26	1ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 35,30
26	2ª	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 35,40
26	3ª	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 36,50
26	4ª	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 38,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
27	1ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 114,45
27	2ª	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 114,50
27	3ª	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 115,80
27	4ª	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 124,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
28	1ª	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 50,50
28	2ª	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 50,90
28	3ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 52,30
28	4ª	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 55,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO



29	1ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 46,70
29	2ª	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 46,80
29	3ª	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 48,25
29	4ª	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 48,80
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
30	1ª	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 51,00
30	2ª	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 51,50
30	3ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 52,90
30	4ª	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 54,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
31	1ª	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 51,00
31	2ª	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 51,50
31	3ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 52,50
31	4ª	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 54,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
32	1ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 51,40
32	2ª	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 51,50
32	3ª	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 53,00
32	4ª	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 55,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
33	1ª	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 54,90
33	2ª	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 55,00
33	3ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 55,70
33	4ª	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 58,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
34	1ª	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 56,90
34	2ª	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 57,00
34	3ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 59,50
34	4ª	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 62,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
35	1ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 73,45
35	2ª	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 73,50
35	3ª	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 74,50
35	4ª	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 81,50
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
36	1ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 75,45
36	2ª	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 75,50
36	3ª	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 76,50
36	4ª	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 77,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
37	1ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 40,95
37	2ª	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 41,00
37	3ª	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 42,00
37	4ª	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 42,50
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
38	1ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 33,45
38	2ª	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 33,50



38	3ª	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 35,50
38	4ª	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 37,50
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
39	1ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 35,40
39	2ª	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 35,50
39	3ª	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 36,00
39	4ª	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 38,50
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
40	1ª	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 41,50
40	2ª	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 42,00
40	3ª	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 53,00
40	4ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 54,20
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
41	1ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 116,90
41	2ª	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 117,00
41	3ª	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 120,00
41	4ª	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 125,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
42	1ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 50,45
42	2ª	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 50,50
42	3ª	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 51,00
42	4ª	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 55,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
43	1ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 74,80
43	2ª	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 75,00
43	3ª	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 78,00
43	4ª	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 79,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
44	1ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 39,95
44	2ª	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 40,00
44	3ª	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 42,00
44	4ª	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 46,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
45	1ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 34,90
45	2ª	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 35,00
45	3ª	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 36,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
46	1ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 36,95
46	2ª	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 37,00
46	3ª	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 38,00
46	4ª	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 42,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
47	1ª	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 52,30
47	2ª	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 52,50
47	3ª	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 53,00
47	4ª	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 54,50

O(A) pregoeiro(a) passou à negociação direta com a empresa licitante de melhor oferta, conforme previsto pelo artigo 4º, inciso XVII, da Lei nº 10.520/02, obtendo-se o seguinte resultado:



ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO NEGOCIADO	DELIBERAÇÃO
1	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 21,90	ACEITAVEL
2	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 22,40	ACEITAVEL
3	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 47,50	ACEITAVEL
4	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 24,80	ACEITAVEL
5	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 369,90	ACEITAVEL
6	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 339,00	ACEITAVEL
7	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 46,00	ACEITAVEL
8	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 208,20	ACEITAVEL
9	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 76,50	ACEITAVEL
10	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 70,40	ACEITAVEL
11	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 23,00	ACEITAVEL
12	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 47,90	ACEITAVEL
13	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 56,30	ACEITAVEL
14	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 99,00	ACEITAVEL
15	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 17,40	ACEITAVEL
16	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 73,30	ACEITAVEL
17	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 55,40	ACEITAVEL
18	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 42,90	ACEITAVEL
19	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 87,90	ACEITAVEL
20	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 69,20	ACEITAVEL
21	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 75,00	ACEITAVEL
22	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 65,00	ACEITAVEL
23	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 52,50	ACEITAVEL
24	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 46,50	ACEITAVEL
25	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 45,50	ACEITAVEL
26	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 35,30	ACEITAVEL
27	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 114,45	ACEITAVEL
28	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 50,50	ACEITAVEL
29	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 46,70	ACEITAVEL
30	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 51,00	ACEITAVEL
31	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 51,00	ACEITAVEL
32	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 51,40	ACEITAVEL
33	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 54,90	ACEITAVEL
34	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 56,90	ACEITAVEL
35	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 73,45	ACEITAVEL
36	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 75,45	ACEITAVEL
37	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 40,95	ACEITAVEL
38	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 33,45	ACEITAVEL
39	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 35,40	ACEITAVEL
40	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 41,50	ACEITAVEL
41	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 116,90	ACEITAVEL
42	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 50,45	ACEITAVEL
43	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 74,80	ACEITAVEL
44	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 39,95	ACEITAVEL
45	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 34,90	ACEITAVEL
46	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 36,95	ACEITAVEL
47	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 52,30	ACEITAVEL

O(A) pregoeiro(a), em prosseguimento, passou a abertura do(s) envelope(s) “Habilitação” da(s) empresa(s) licitante(s) de melhor(es) oferta(s), colocando os documentos neles contidos à disposição dos presentes para exame e solicitou ao(s) representante(s) da(s) empresa(s) licitante(s) presente(s) e aos membros da equipe de apoio que rubricassem todos os documentos apresentados. O que foi feito.

O(A) pregoeiro(a) procedeu com a análise da documentação de habilitação da(s) empresa(s) licitante(s) de melhor(es) oferta(s) no certame, observando-se todos os requisitos exigidos no edital e deliberou:

ITEM	NOME EMPRESARIAL	MELHOR OFERTA	JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO
1	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 21,90	HABILITADA
2	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 22,40	HABILITADA
3	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 47,50	HABILITADA
4	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 24,80	HABILITADA
5	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 369,90	HABILITADA
6	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 339,00	HABILITADA
7	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 46,00	HABILITADA
8	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 208,20	HABILITADA
9	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 76,50	HABILITADA



10	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 70,40	HABILITADA
11	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 23,00	HABILITADA
12	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 47,90	HABILITADA
13	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 56,30	HABILITADA
14	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 99,00	HABILITADA
15	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 17,40	HABILITADA
16	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 73,30	HABILITADA
17	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 55,40	HABILITADA
18	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 42,90	HABILITADA
19	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 87,90	HABILITADA
20	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 69,20	HABILITADA
21	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 75,00	HABILITADA
22	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 65,00	HABILITADA
23	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 52,50	HABILITADA
24	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 46,50	HABILITADA
25	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 45,50	HABILITADA
26	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 35,30	HABILITADA
27	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 114,45	HABILITADA
28	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 50,50	HABILITADA
29	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 46,70	HABILITADA
30	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 51,00	HABILITADA
31	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 51,00	HABILITADA
32	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 51,40	HABILITADA
33	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 54,90	HABILITADA
34	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 56,90	HABILITADA
35	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 73,45	HABILITADA
36	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 75,45	HABILITADA
37	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 40,95	HABILITADA
38	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 33,45	HABILITADA
39	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 35,40	HABILITADA
40	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 41,50	HABILITADA
41	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 116,90	HABILITADA
42	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 50,45	HABILITADA
43	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 74,80	HABILITADA
44	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 39,95	HABILITADA
45	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 34,90	HABILITADA
46	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 36,95	HABILITADA
47	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 52,30	HABILITADA

Dando continuidade, o(a) pregoeiro(s) declarou vencedora(s) a(s) empresa(s):

ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	ECONOMIA (%)
1	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 21,90	8.63
2	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 22,40	8.66
3	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 47,50	9.49
4	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 24,80	11.53
5	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 369,90	4.71
6	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 339,00	4.46
7	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 46,00	17.87
8	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 208,20	3.65
9	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 76,50	9.79
10	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 70,40	8.47
11	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 23,00	20.26
12	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 47,90	10.90
13	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 56,30	9.88
14	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 99,00	10.67
15	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 17,40	20.80
16	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 73,30	13.23
17	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 55,40	9.86
18	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 42,90	16.08
19	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 87,90	13.19
20	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 69,20	3.95
21	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 75,00	10.67
22	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 65,00	10.66
23	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 52,50	15.92
24	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 46,50	13.98



25	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 45,50	9.45
26	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 35,30	12.86
27	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 114,45	10.97
28	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 50,50	13.94
29	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 46,70	13.75
30	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 51,00	19.33
31	PARGA E FILHOS LTDA	R\$ 51,00	21.51
32	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 51,40	11.95
33	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 54,90	10.86
34	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 56,90	12.79
35	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 73,45	19.02
36	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 75,45	10.01
37	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 40,95	21.61
38	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 33,45	29.03
39	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 35,40	18.79
40	J A DOS SANTOS EIRELI	R\$ 41,50	30.65
41	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 116,90	8.86
42	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 50,45	14.05
43	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 74,80	7.99
44	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 39,95	24.66
45	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 34,90	10.97
46	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 36,95	19.78
47	S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 52,30	16.37

O(A) pregoeiro(a) indagou da(s) empresa(s) licitante(s) presente(s) se deseja(m) manifestar imediata e motivadamente a intenção de recorrer contra os atos praticados, prevista no artigo 4º, inciso XVIII da Lei nº 10.520/02, ao qual sendo acolhido o recurso, importará a invalidação apenas dos atos insuscetíveis de aproveitamento.

O(s) representante(s) da(s) empresa(s) licitante(s) presente(s) respondeu(ram) negativamente, ficando assim comprovada a(s) desistência(s) expressa(s) de interposição de recurso, através da assinatura desta ata - lavrada no término desta sessão.

Em conformidade com o item 10.23 do edital, a(s) empresa(s) vencedora(s) obriga(m)-se a apresentar no prazo de 02 (dois) dias úteis, a contar da sessão pública de abertura das propostas, nova planilha de preços com os devidos preços unitários e totais referente ao(s) item(ns) vencido(s), a ser denominada, preferencialmente, de "proposta de preços – adequação", acompanhada do "resumo da proposta de preços", conforme resultado a seguir:

NOME EMPRESARIAL: S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP

CNPJ: 63.424.204/0001-70

Endereço: RUA CATULO DA PAIXÃO CEARENSE, 55-B, VILA PASSOS, CEP 65.030-301, SÃO LUIS, MA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITARIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	CONFECÇÃO DE CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA 3,5, TAM: P, M, G E GG DE MALHA PP 100% EPV POLIÉSTER 67% VISC. 33% POLIÉSTER. NA COR BRANCA C/ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO NA FRENTE (PROGRAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) E LOGO DO MUNICÍPIO NA COSTA 17,9 cm LARGURA 8,6 cm	UND	1000	R\$ 21,90	R\$ 21.900,00
2	CONFECÇÃO DE CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA 3,5, MALHA NAS DIV. PP 100% POLIÉSTER E PV 33% VISC. E 67% POL. COM ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO NA FRENTE (PROGRAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) E LOGO MUNICIPAL NAS COSTAS 17,9 cm LARGURA E 8,6 cm ALTURA	UND	1000	R\$ 22,40	R\$ 22.400,00
8	CONFECÇÃO DE CINTO MILITAR TÁTICO POLICE PARA GUARDA MUNICIPAL	UND	50	R\$ 208,20	R\$ 10.410,00
12	BOLSA DE NÁILON PRETA COM ALÇA GRANDE E PEQUENA E LOGO MUNICIPAL 17,9 cm LARGURA E 8,6 cm DE ALTURA	UND	200	R\$ 47,90	R\$ 9.580,00
13	COLETE DE BRIM SANTISTA 100% ALGODÃO, COM ELÁSTICO NAS COSTAS E TRÊS BOLSOS, LOGO ESTAMPADA NO BOLSO (PROGRAMA DESTINAÇÃO) LOGO MUNICIPAL E SECRETARIA DE SAÚDE, TAM: ÚNICO	UND	250	R\$ 56,30	R\$ 14.075,00
16	CALÇA CEDRO BRIM CAQUI MASCULINA E FEMININA PROFISSIONAL COM BOLSO FRENTE E COSTA. TAM: 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50...	UND	100	R\$ 73,30	R\$ 7.330,00
17	CAMISA GRAFIL CEDRO CAQUI COM BOLSO, ABERTA COM ESTAMPA. TAM: 2, 3, 4, 5...	UND	100	R\$ 55,40	R\$ 5.540,00
18	CINTO PROFISSIONAL PRETO DE NÁILON	UND	100	R\$ 42,90	R\$ 4.290,00



19	BOTA DE COURO MARLUVAS NO TAM: 36, 37, 38, 39, 40...	UND	100	R\$ 87,90	R\$ 8.790,00
20	CAMISA MANGA LONGA DE BRIM CEDRO NA COR CAQUI COM ESTAMPA. TAM: 2, 3, 4, 5...	UND	100	R\$ 69,20	R\$ 6.920,00
25	CONFECÇÃO DE CAMISA OXFORD GOLA TIPO V, 03 BOLSOS BRANCO 100% POLIÉSTER COM LOGO MUNICIPAL ESTAMPADO NO BOLSO ESQUERDO, 7,31 cm LARGURA E 3,31 cm DE ALTURA	UND	150	R\$ 45,50	R\$ 6.825,00
26	CONFECÇÃO DE CALÇA DE HELANCA 100% POLIÉSTER BRANCA COM TORÇAL, TAM: P, M, G, GG.	UND	150	R\$ 35,30	R\$ 5.295,00
27	CONFECÇÃO DE CAPOTES CENTRO CIRÚRGICO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100% ALGODÃO	UND	150	R\$ 114,45	R\$ 17.167,50
29	CONFECÇÃO DE CAMPOS FENESTRADOS DUPLO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100% ALGODÃO, TAM: P	UND	50	R\$ 46,70	R\$ 2.335,00
32	CONFECÇÃO DE LENÇOL CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO PARA REPOUSO FUNCIONÁRIO	UND	150	R\$ 51,40	R\$ 7.710,00
35	CONFECÇÃO DE CAMPO DE MESA MAYO DE BRIM CEDRO HOSP. 100% ALGODÃO DUPLO	UND	100	R\$ 73,45	R\$ 7.345,00
36	CONFECÇÃO DE CAMPOS DE BRIM CEDRO HOSP. 100% ALGODÃO PAC. CIRÚRGICO TAM: G DUPLO	UND	100	R\$ 75,45	R\$ 7.545,00
37	CONFECÇÃO DE CAMISOLA CEDRO FINO 100% ALGODÃO PARA CENTRO CIRÚRGICO TAM G	UND	150	R\$ 40,95	R\$ 6.142,50
38	CONFECÇÃO DE LENÇOL CEDRO FINO	UND	150	R\$ 33,45	R\$ 5.017,50
39	CONFECÇÃO DE LENÇOL FLANELA CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO PARA PEDIATRIA	UND	150	R\$ 35,40	R\$ 5.310,00
41	CONFECÇÃO DE CONJUNTO DE ROUPA PRIVATIVA CEDRO LEVE 100% ALGODÃO (CALÇA COM TORÇAL E BATA TRÊS BOLSOS)	UND	250	R\$ 116,90	R\$ 29.225,00
42	CONFECÇÃO DE CAMPO PACOTE DUPLO DE LONA 100% ALGODÃO 100X100 cm	UND	50	R\$ 50,45	R\$ 2.522,50
43	CONFECÇÃO DE CAMPO PACOTE DUPLO DE LONA 100% ALGODÃO 150X150 cm	UND	50	R\$ 74,80	R\$ 3.740,00
44	CONFECÇÃO DE CAMPO PACOTE DUPLO DE LONA 100% ALGODÃO 80X80 CM	UND	50	R\$ 39,95	R\$ 1.997,50
45	CONFECÇÃO DE CALÇÃO DE BRIM CEDRO LEVE 100% ALGODÃO ENFERMARIA	UND	100	R\$ 34,90	R\$ 3.490,00
46	CONFECÇÃO DE PANO PARA FORRO DE CEDRO HOSP. 100% ALGODÃO	UND	50	R\$ 36,95	R\$ 1.847,50
47	CONFECÇÃO DE CAMISA DE BRIM CEDRO LEVE 100% ALGODÃO ENFERMARIA	UND	100	R\$ 52,30	R\$ 5.230,00
VALOR TOTAL				R\$ 229.980,00	

NOME EMPRESARIAL: J A DOS SANTOS EIRELI

CNPJ: 35.121.755/0001-29

Endereço: R SEBASTIAO ARCHER, 1039, CENTRO, CEP 65.500-000, CHAPADINHA, MA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITARIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
3	CONFECÇÃO DE CAMISA GOLA POLO MALHA PIQUÊ 100% ALGODÃO CORES DIV. COM 03 BOLTÕES, BOLSO ESTAMPADO COM LOGO MUNICIPAL E SECRETARIA DE SAÚDE SAÚDE NAS MEDIDAS 7,31 cm LARGURA E 3,31 cm DE ALTURA, TAM: P, M, G E GG	UND	700	R\$ 47,50	R\$ 33.250,00
9	CONFECÇÃO DE CALÇA EM BRIM MEIO CÓS MEIO ELÁSTICO, QUATRO BOLSOS CHAPADOS COM FITA REFLETIVA (GARI)	UND	200	R\$ 76,50	R\$ 15.300,00
10	CONFECÇÃO CAMISA MANGA LONGA COM GOLA EM BRIM, COM FITA REFLETIVA (GARI)	UND	200	R\$ 70,40	R\$ 14.080,00
15	BONÉ DE BRIM COM ESTAMPA (PROGRAMA DESTINAÇÃO) LOGO MUNICIPAL E SECRETARIA DE SAÚDE. TAM: ÚNICO	UND	200	R\$ 17,40	R\$ 3.480,00



33	CONFECÇÃO DE LENÇOL CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO LUVA PARA CLINICA MÉDICA	UND	550	R\$ 54,90	R\$ 30.195,00
34	CONFECÇÃO DE LENÇOL CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO LUVA PARA CENTRO CIRÚRGICO	UND	550	R\$ 56,90	R\$ 31.295,00
40	CONFECÇÃO DE CAMISOLA CEDRO FINO 100% ALGODÃO PARA ENFERMARIA	UND	150	R\$ 41,50	R\$ 6.225,00
VALOR TOTAL				R\$ 133.825,00	
NOME EMPRESARIAL: PARGA E FILHOS LTDA					
CNPJ: 04.398.811/0001-43					
Endereço: AV UM, 91, BEQUIMAO, CEP 65.062-190, SAO LUIS, MA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITARIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
4	CONFECÇÃO DE CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA, MALHA PP 100% POLIÉSTER DE MANGA DE MANGA COM SUBLIMAÇÃO TOTAL FRENTE E COSTA TAM P, M, G, GG	UND	1000	R\$ 24,80	R\$ 24.800,00
5	CONFECÇÃO DE CALÇA E CAMISA DE BRIM CEDRO RIP STOP E GANDOLAS DE BRIM CEDRO RIP STOP PARA FARDAMENTO DA GUARDA MUNICIPAL	UND	50	R\$ 369,90	R\$ 18.495,00
6	COTURNO CANO LONGO NA COR PRETA, COM ZÍPER NA LATERAL PARA AGENTES DA GUARDA MUNICIPAL	UND	50	R\$ 339,00	R\$ 16.950,00
7	CONFECÇÃO DE COBERTURA (BONÉ) EM RIP STOP COR AZUL MARINHO - COM BRASÃO DO MUNICÍPIO PARA GUARDA MUNICIPAL	UND	50	R\$ 46,00	R\$ 2.300,00
11	CONFECÇÃO DE TOUCAS TECIDO BRANCO PARA SERVIÇO DE NUTRIÇÃO	UND	500	R\$ 23,00	R\$ 11.500,00
14	BOLSA DE LONA CAQUI COM ALÇA GRANDE E PEQUENA COM ESTAMPA	UND	100	R\$ 99,00	R\$ 9.900,00
21	CONFECÇÃO DE JALECO OXFORD BRANCO 100% POLIÉSTER COM 03 BOLSOS E LOGO SAÚDE MUNICIPAL ESTAMPADO EM SUBLIMAÇÃO NO BOLSO ESQUERDO E LADO DIREITO COM LOGO MUNICIPAL, NO TAM: 01, 02, 03, 04, 05	UND	100	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00
22	CONFECÇÃO DE CALÇA BRIM HOSPITALAR 100% ALGODÃO, COM TORÇAL DE BRIM 100% ALGODÃO, NOS TAM: 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50 (CENTRO CIRÚRGICO)	UND	150	R\$ 65,00	R\$ 9.750,00
23	CONFECÇÃO DE BATA BRIM HOSPITALAR 100% ALGODÃO GOLA TIPO V. COM 03 BOLSOS E LOGO ESTAMPADO DO LADO ESQUERDO DO PEITO NAS MEDIDAS DE 7,31 cm LARGURA E 3,31 cm DE ALTURA, NOS TAM: 01, 02, 03, 04, 05 (CENTRO CIRÚRGICO)	UND	150	R\$ 52,50	R\$ 7.875,00
24	CONFECÇÃO DE CALÇA OXFORD BRANCA 100% POLIÉSTER COM TORÇAL E BOLSO NA FRENTE NOS TAM: 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50.	UND	150	R\$ 46,50	R\$ 6.975,00
28	CONFECÇÃO DE CAMPOS FENESTRADOS DUPLO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100% ALGODÃO TEM: G	UND	150	R\$ 50,50	R\$ 7.575,00
30	CONFECÇÃO DE CAMPOS CIRÚRGICA CAMPO OPERATÓRIO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100% ALGODÃO	UND	100	R\$ 51,00	R\$ 5.100,00
31	CONFECÇÃO DE CAMPOS SALA DE PARTO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100% ALGODÃO	UND	150	R\$ 51,00	R\$ 7.650,00
VALOR TOTAL				R\$ 136.370,00	
VALOR GLOBAL				R\$ 500.175,00	

Diante da ausência da interposição de recurso, o(a) pregoeiro(a) continuará os trâmites legais do procedimento licitatório para a adjudicação do objeto licitado à(s) empresa(s) vencedora(s), após apresentação da nova planilha de preços supramencionados.

O critério para a classificação das propostas foi o de menor preço, após verificada a sua compatibilidade com o preço estimado. Por fim, considerando que é direito fundamental do cidadão o acesso à informação pública, previsto no inciso XXXIII da constituição Federal e



atendendo ao princípio da publicidade, o qual determina que qualquer interessado deve ter acesso às licitações públicas e seu controle, mediante divulgação dos atos praticados pelos administradores em todas as fases da licitação, encaminha-se esta ata à secretaria de Comunicação desta Prefeitura Municipal, para fins de divulgação desta, no quadro/ mural de avisos localizado no átrio do palácio deste poder executivo e sítio oficial deste poder executivo (www.arari.ma.gov.br). Nada mais havendo a registrar em ata, o(a) pregoeiro(a) encerrou a sessão. Lavrada a presente ata que, datada, lida e achada, é assinada pelo(a) pregoeiro(a), membros da equipe de apoio e demais presentes. Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Arari, Estado do Maranhão, 22 de Maio de 2019.

MARCIO GHEYSAN DA SILVA SOUZA
PREGOEIRO(A)

ADARSHA DEVA PINHEIRO POTTKER
MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO

JOSÉ DO ESPÍRITO SANTO ERICEIRA SOBRINHO
MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO

ALDAIR SOUSA FERNANDES
MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO

S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP
NELZIRA BEZERRA RODRIGUES
PROCURADORA

J A DOS SANTOS EIRELI
JACQUES AMORIM DOS SANTOS
SÓCIO ADMINISTRADOR

PARGA E FILHOS LTDA
LILIANE PARGA MOTA
REPRESENTANTE COMERCIAL

CUTRIM & CORREA LTDA
JOSÉ RAIMUNDO CUTRIM
REPRESENTANTE COMERCIAL

SILVIA REGINA DOS SANTOS CRUZ
OUVINTE

RENATA RIBEIRO FERNANDES
OUVINTE

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

O(A) pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Arari, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados através deste instrumento, o resultado do julgamento da proposta de preço apresentada na licitação da modalidade Pregão Presencial nº 011/2019, objetivando Registro de preço pelo prazo de 12 (doze) meses para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de fardamento e peças de vestuário, de interesse desta Administração Pública, Considerando que o critério de julgamento das propostas de preços determinado pelo edital da licitação acima identificada foi do tipo Menor Preço (por item), obtivemos assim a seguinte classificação do presente processo licitatório à(s) empresa(s):

NOME EMPRESARIAL: S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP

CNPJ: 63.424.204/0001-70

Endereço: RUA CATULO DA PAIXÃO CEARENSE, 55-B, VILA PASSOS, CEP 65.030-301, SÃO LUIS, MA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	CONFECÇÃO DE CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA 3,5, TAM: P, M, G E GG DE MALHA PP 100% EPV POLIÉSTER 67% VISC. 33% POLIÉSTER. NA COR BRANCA C/ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO NA FRENTE (PROGRAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) E LOGO DO MUNICÍPIO NA COSTA 17,9 cm LARGURA 8,6 cm	UND	1000	R\$ 21,90	R\$ 21.900,00
2	CONFECÇÃO DE CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA 3,5, MALHA NAS DIV. PP 100% POLIÉSTER E PV 33% VISC. E 67% POL. COM ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO NA FRENTE (PROGRAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) E LOGO MUNICIPAL NAS COSTAS 17,9 cm LARGURA E 8,6 cm ALTURA	UND	1000	R\$ 22,40	R\$ 22.400,00
8	CONFECÇÃO DE CINTO MILITAR TÁTICO POLICE PARA GUARDA MUNICIPAL	UND	50	R\$ 208,20	R\$ 10.410,00
12	BOLSA DE NAILON PRETA COM ALÇA GRANDE E PEQUENA E LOGO MUNICIPAL 17,9 cm LARGURA E 8,6 cm DE ALTURA	UND	200	R\$ 47,90	R\$ 9.580,00
13	COLETE DE BRIM SANTISTA 100% ALGODÃO, COM ELÁSTICO NAS COSTAS E TRÊS BOLSOS, LOGO ESTAMPADA NO BOLSO (PROGRAMA DESTINAÇÃO) LOGO MUNICIPAL E SECRETARIA DE SAÚDE, TAM: ÚNICO	UND	250	R\$ 56,30	R\$ 14.075,00
16	CALÇA CEDRO BRIM CAQUI MASCULINA E FEMININA PROFISSIONAL COM BOLSO FRENTE E COSTA. TAM: 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50...	UND	100	R\$ 73,30	R\$ 7.330,00
17	CAMISA GRAFIL CEDRO CAQUI COM BOLSO, ABERTA COM ESTAMPA. TAM: 2, 3, 4, 5...	UND	100	R\$ 55,40	R\$ 5.540,00
18	CINTO PROFISSIONAL PRETO DE NAILON	UND	100	R\$ 42,90	R\$ 4.290,00
19	BOTA DE COURO MARLUVAS NO TAM: 36, 37, 38, 39, 40...	UND	100	R\$ 87,90	R\$ 8.790,00



20	CAMISA MANGA LONGA DE BRIM CEDRO NA COR CAQUI COM ESTAMPA. TAM: 2, 3, 4, 5...	UND	100	R\$ 69,20	R\$ 6.920,00
25	CONFECÇÃO DE CAMISA OXFORD GOLA TIPO V, 03 BOLSOS BRANCO 100% POLIÉSTER COM LOGO MUNICIPAL ESTAMPADO NO BOLSO ESQUERDO, 7,31 cm LARGURA E 3,31 cm DE ALTURA	UND	150	R\$ 45,50	R\$ 6.825,00
26	CONFECÇÃO DE CALÇA DE HELANCA 100% POLIÉSTER BRANCA COM TORÇAL, TAM: P, M, G, GG.	UND	150	R\$ 35,30	R\$ 5.295,00
27	CONFECÇÃO DE CAPOTES CENTRO CIRÚRGICO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100% ALGODÃO	UND	150	R\$ 114,45	R\$ 17.167,50
29	CONFECÇÃO DE CAMPOS FENESTRADOS DUPLO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100% ALGODÃO, TAM: P	UND	50	R\$ 46,70	R\$ 2.335,00
32	CONFECÇÃO DE LENÇOL CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO PARA REPOUSO FUNCIONÁRIO	UND	150	R\$ 51,40	R\$ 7.710,00
35	CONFECÇÃO DE CAMPO DE MESA MAYO DE BRIM CEDRO HOSP. 100% ALGODÃO DUPLO	UND	100	R\$ 73,45	R\$ 7.345,00
36	CONFECÇÃO DE CAMPOS DE BRIM CEDRO HOSP. 100% ALGODÃO PAC. CIRÚRGICO TAM: G DUPLO	UND	100	R\$ 75,45	R\$ 7.545,00
37	CONFECÇÃO DE CAMISOLA CEDRO FINO 100% ALGODÃO PARA CENTRO CIRÚRGICO TAM G	UND	150	R\$ 40,95	R\$ 6.142,50
38	CONFECÇÃO DE LENÇOL CEDRO FINO	UND	150	R\$ 33,45	R\$ 5.017,50
39	CONFECÇÃO DE LENÇOL FLANELA CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO PARA PEDIATRIA	UND	150	R\$ 35,40	R\$ 5.310,00
41	CONFECÇÃO DE CONJUNTO DE ROUPA PRIVATIVA CEDRO LEVE 100% ALGODÃO (CALÇA COM TORÇAL E BATA TRÊS BOLSOS)	UND	250	R\$ 116,90	R\$ 29.225,00
42	CONFECÇÃO DE CAMPO PACOTE DUPLO DE LONA 100% ALGODÃO 100X100 cm	UND	50	R\$ 50,45	R\$ 2.522,50
43	CONFECÇÃO DE CAMPO PACOTE DUPLO DE LONA 100% ALGODÃO 150X150 cm	UND	50	R\$ 74,80	R\$ 3.740,00
44	CONFECÇÃO DE CAMPO PACOTE DUPLO DE LONA 100% ALGODÃO 80X80 CM	UND	50	R\$ 39,95	R\$ 1.997,50
45	CONFECÇÃO DE CALÇÃO DE BRIM CEDRO LEVE 100% ALGODÃO ENFERMARIA	UND	100	R\$ 34,90	R\$ 3.490,00
46	CONFECÇÃO DE PANO PARA FORRO DE CEDRO HOSP. 100% ALGODÃO	UND	50	R\$ 36,95	R\$ 1.847,50
47	CONFECÇÃO DE CAMISA DE BRIM CEDRO LEVE 100% ALGODÃO ENFERMARIA	UND	100	R\$ 52,30	R\$ 5.230,00
VALOR TOTAL				R\$ 229.980,00	

NOME EMPRESARIAL: J A DOS SANTOS EIRELI

CNPJ: 35.121.755/0001-29

Endereço: R SEBASTIAO ARCHER, 1039, CENTRO, CEP 65.500-000, CHAPADINHA, MA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITARIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
3	CONFECÇÃO DE CAMISA GOLA POLO MALHA PIQUÊ 100% ALGODÃO CORES DIV. COM 03 BOLTÕES, BOLSO ESTAMPADO COM LOGO MUNICIPAL E SECRETARIA DE SAÚDE SAÚDE NAS MEDIDAS 7,31 cm LARGURA E 3,31 cm DE ALTURA, TAM: P, M, G E GG	UND	700	R\$ 47,50	R\$ 33.250,00
9	CONFECÇÃO DE CALÇA EM BRIM MEIO CÓS MEIO ELÁSTICO, QUATRO BOLSOS CHAPADOS COM FITA REFLETIVA (GARI)	UND	200	R\$ 76,50	R\$ 15.300,00
10	CONFECÇÃO CAMISA MANGA LONGA COM GOLA EM BRIM, COM FITA REFLETIVA (GARI)	UND	200	R\$ 70,40	R\$ 14.080,00
15	BONÉ DE BRIM COM ESTAMPA (PROGRAMA DESTINAÇÃO) LOGO MUNICIPAL E SECRETARIA DE SAÚDE. TAM: ÚNICO	UND	200	R\$ 17,40	R\$ 3.480,00



33	CONFECÇÃO DE LENÇOL CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO LUVA PARA CLINICA MÉDICA	UND	550	R\$ 54,90	R\$ 30.195,00
34	CONFECÇÃO DE LENÇOL CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO LUVA PARA CENTRO CIRÚRGICO	UND	550	R\$ 56,90	R\$ 31.295,00
40	CONFECÇÃO DE CAMISOLA CEDRO FINO 100% ALGODÃO PARA ENFERMARIA	UND	150	R\$ 41,50	R\$ 6.225,00
VALOR TOTAL				R\$ 133.825,00	
NOME EMPRESARIAL: PARGA E FILHOS LTDA					
CNPJ: 04.398.811/0001-43					
Endereço: AV UM, 91, BEQUIMAO, CEP 65.062-190, SAO LUIS, MA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITARIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
4	CONFECÇÃO DE CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA, MALHA PP 100% POLIÉSTER DE MANGA DE MANGA COM SUBLIMAÇÃO TOTAL FRENTE E COSTA TAM P, M, G, GG	UND	1000	R\$ 24,80	R\$ 24.800,00
5	CONFECÇÃO DE CALÇA E CAMISA DE BRIM CEDRO RIP STOP E GANDOLAS DE BRIM CEDRO RIP STOP PARA FARDAMENTO DA GUARDA MUNICIPAL	UND	50	R\$ 369,90	R\$ 18.495,00
6	COTURNO CANO LONGO NA COR PRETA, COM ZÍPER NA LATERAL PARA AGENTES DA GUARDA MUNICIPAL	UND	50	R\$ 339,00	R\$ 16.950,00
7	CONFECÇÃO DE COBERTURA (BONÉ) EM RIP STOP COR AZUL MARINHO - COM BRASÃO DO MUNICÍPIO PARA GUARDA MUNICIPAL	UND	50	R\$ 46,00	R\$ 2.300,00
11	CONFECÇÃO DE TOUCAS TECIDO BRANCO PARA SERVIÇO DE NUTRIÇÃO	UND	500	R\$ 23,00	R\$ 11.500,00
14	BOLSA DE LONA CAQUI COM ALÇA GRANDE E PEQUENA COM ESTAMPA	UND	100	R\$ 99,00	R\$ 9.900,00
21	CONFECÇÃO DE JALECO OXFORD BRANCO 100% POLIÉSTER COM 03 BOLSOS E LOGO SAÚDE MUNICIPAL ESTAMPADO EM SUBLIMAÇÃO NO BOLSO ESQUERDO E LADO DIREITO COM LOGO MUNICIPAL, NO TAM: 01, 02, 03, 04, 05	UND	100	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00
22	CONFECÇÃO DE CALÇA BRIM HOSPITALAR 100% ALGODÃO, COM TORÇAL DE BRIM 100% ALGODÃO, NOS TAM: 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50 (CENTRO CIRÚRGICO)	UND	150	R\$ 65,00	R\$ 9.750,00
23	CONFECÇÃO DE BATA BRIM HOSPITALAR 100% ALGODÃO GOLA TIPO V. COM 03 BOLSOS E LOGO ESTAMPADO DO LADO ESQUERDO DO PEITO NAS MEDIDAS DE 7,31 cm LARGURA E 3,31 cm DE ALTURA, NOS TAM: 01, 02, 03, 04, 05 (CENTRO CIRÚRGICO)	UND	150	R\$ 52,50	R\$ 7.875,00
24	CONFECÇÃO DE CALÇA OXFORD BRANCA 100% POLIÉSTER COM TORÇAL E BOLSO NA FRENTE NOS TAM: 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50.	UND	150	R\$ 46,50	R\$ 6.975,00
28	CONFECÇÃO DE CAMPOS FENESTRADOS DUPLO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100% ALGODÃO TEM: G	UND	150	R\$ 50,50	R\$ 7.575,00
30	CONFECÇÃO DE CAMPOS CIRÚRGICA CAMPO OPERATORIO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100% ALGODÃO	UND	100	R\$ 51,00	R\$ 5.100,00
31	CONFECÇÃO DE CAMPOS SALA DE PARTO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100% ALGODÃO	UND	150	R\$ 51,00	R\$ 7.650,00
VALOR TOTAL				R\$ 136.370,00	
VALOR GLOBAL				R\$ 500.175,00	

Arari-MA, 22 de Maio de 2019.



ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 161/2019

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO CERTAME PARA CONTINUAÇÃO DA LITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2019. No dia 22 de Maio de 2019 às 14:00h, no auditório da Prefeitura Municipal de Arari, situada na Av. Dr. João da Silva Lima, s/nº, Centro, Cep 65.480-000, Arari, Maranhão, reuniram-se:

SERVIDOR(A)	FUNÇÃO	PORTARIA DE NOMEAÇÃO	MATRÍCULA	VINCULO EMPREGATÍCIO
MARCIO GHEYSAN DA SILVA SOUZA	PREGOEIRO(A)	163/2018-GAB	51792-1	COMISSO-NADO(A)
ADARSHA DEVA PINHEIRO POTTKER	MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO	163/2018-GAB	6901-1	EFE-TIVO(A)
JOSÉ DO ESPÍRITO SANTO ERICEIRA SOBRI-NHO	MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO	163/2018-GAB	87-1	EFE-TIVO(A)
ALDAIR SOUSA FERNANDES	MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO	163/2018-GAB	2310-1	EFE-TIVO(A)

Para realizarem os procedimentos inerentes à sessão pública para continuação da licitação:

Modalidade/nº:	PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2019
Tipo	MENOR PREÇO (POR ITEM)
Objeto	REGISTRO DE PREÇO PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES PARA A EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS FUNERÁRIOS (INCLUINDO O FORNECIMENTO DE URNAS FUNERÁRIAS, VESTIMENTAS, ORNAMENTOS E TRANSLADO), DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Estava(m) ainda presente(s) nesta sessão, na qualidade de ouvinte(s):

NOME	C.I. / ÓRGÃO EMISSOR	CPF	QUALIFICAÇÃO
DANIEL ROCHA LAGO	049278562013-8 SSP/MA	621.079.983-37	SERVIDOR DESTA PREFEITURA MUNICIPAL
SILVIA REGINA DOS SANTOS CRUZ	00770318340 CNH/DENATRAN	344.328.502-30	SERVIDORA DESTA PREFEITURA MUNICIPAL
RENATA RIBEIRO FERNANDES	041756172011-7 SESP/MA	062.107.703-80	SERVIDORA DESTA PREFEITURA MUNICIPAL
KENNEDY WANDERSON VANDERLEI MACEDO	3085627 SSP/PI	062.263.353-86	OUVINTE
ROSÁRIO DE MARIA LIMA RODRIGUES	000040777095-0 GESP/MA	753.093.353-15	OUVINTE
JARDENE RIBEIRO DOURADO	020065482002-9 SESP/MA	004875273-80	OUVINTE

Vencido o horário previsto para a abertura da sessão, e verificada a presença do(a) pregoeiro(a) e dos membros da equipe de apoio, deu-se início a sessão, esclarecendo-se aos presentes a sistemática desta modalidade e seus aspectos legais.

O(A) pregoeiro(a) solicitou a todos os presentes que permanecessem até o término deste certame para assinarem a ata, para fins de comprovação desta sessão pública.

Ato contínuo, o(a) pregoeiro(a) anunciou em voz alta, a(s) empresa(s) participantes(s) deste certame, conforme segue:



NOME EMPRESARIAL	REPRESENTANTE	SITUAÇÃO	ENQUADRAMENTO
NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA	AMARILDO TENÓRIO ROLIM. C.I. Nº 253516220038 SSP/MA. CPF Nº 177.018.803-72	CRENCIADO	ME
NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA (CRENCIADO),			
C H DA SILVA EIRELI	ORLEANDRO DA SILVA PINTO . C.I. Nº 033459512007-3 SESP/MA. CPF Nº 602.277.483-79	NÃO CRENCIADO	ME
<p>C H DA SILVA EIRELI (NÃO CRENCIADO), A empresa C.H DA SILVA EIRELI, na date de 16 de Maio de 2019, se fez presente ao Certame Pregão Presencial nº 012/2019 de, o qual, visava a seleção e contratação da melhor empresa para a prestação do serviço Funerários. Assim, se fez representar por meio de Carta Credencial nos autos em nome ORLEANDRO DA SILVA PINTO, essa substabelecida para o Sr. LEANDRO GONÇALVES DE AZEVEDO, para representar aquele, em seu nome. Desta forma, aberto os trabalhos, se constatou tal premissa a qual, necessitou do presente parecer que por ora se expõe. É de bom alvitre salientar, que nos termos legais, a representação em atos que prescindam de autorização, far-se-á por meio de documentos que confirmam tais prerrogativas, conforme se atesta do art.1.069, 115 e 118 do CC, vejamos: Art. 115. Os poderes de representação conferem-se por lei ou pelo interessado. 118. O representante é obrigado a provar às pessoas, com quem tratar em nome do representado, a sua qualidade e a extensão de seus poderes, sob pena de, não o fazendo, responder pelos atos que a estes excederem. Art. 1.169. O preposto não pode, sem autorização escrita, fazer-se substituir no desempenho da preposição, sob pena de responder pessoalmente pelos atos do substituto e pelas obrigações por ele contraídas. Contudo, no presente ato, a representação ora vindicada, se tratava de pessoa física, conforme exposta na carta anexa, ou seja, de poderes que foram repassados a um terceiro para em nome de um substabelecido pelo proprietário da empresa apenas lhe representar, o que no caso não se afirma também para a pessoa jurídica. Se ressalta que o Sr. ORLEANDRO DA SILVA PINTO, dispunha de uma Procuração para representar o Sr. CÍCERO HENRIQUE DA SILVA, enquanto pessoa física, e não jurídica, conforme se depreende do instrumento procuratório juntado nos autos, podendo nesse caso substabelecê-lo. A legislação pátria é efêmera em determinar como o ato deve ser manifestado conforme os artigos acima mencionados, todavia, é preciso credenciá-lo ou mesmo aduzir nesse, qual os poderes e em nome de quem se fala. A jurisprudência também é cristalina sobre o tema, vide: EMENTA:AUSÊNCIA DE PODERES PARA OUTORGA DE MANDATO. Resta configurado a irregularidade de representação quando a outorga de poderes ao subscritor do recurso se dá por quem não tá legitimado a fazê-lo. RO 0000310-78.2013.5.04.0821, Rel. Marcos Fagundes Salomão, Vara do Trabalho de Alegrete-RS, em 02 de Setembro de 2014. Portanto, no caso em comento, malgrado está que a legislação chamou de Vício de Representação, ou seja, embora imbuído de um documento notadamente legal, faltou atestar ao mesmo competência para em nome de uma pessoa jurídica atos serem praticados. Assim, se resta provado que o descredenciamento por vícios apresentados em termos de representação, é a medida que corrobora com o bom atendimento aos princípios legais, e por conseguinte, pela paridade de armas entre os concorrentes no certame exarado. Em conformidade com o item 5.4. do edital, A não apresentação ou incorreção nos documentos necessários para credenciamento a que se refere os itens 5.1 e 9.2.1.1 deste edital, bem como a apresentação de documentos ilegíveis, não excluirá a empresa licitante do certame, mas impedirá o representante de se manifestar e responder pela mesma, e de praticar qualquer outro ato inerente durante a sessão pública.</p>			
G BARBOSA RODRIGUES	GENIVAL BARBOSA RODRIGUES. C.I. Nº 000105416298-8 SSP/MA. CPF Nº 963.114.103-97	NÃO CRENCIADO	ME
G BARBOSA RODRIGUES (NÃO CRENCIADO), Consultar - Márcio			

Todos os documentos apresentados para credenciamento estão apensados aos autos do processo desta licitação, conforme estabelecido no item 5.3 do edital.

Nesta sessão compareceu(ram) a(s) empresa(s) licitante(s):

NOME EMPRESARIAL	CNPJ	ENDEREÇO COMPLETO
NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA	30.368.334/0001-83	R OSWALDO CRUZ, 612, CENTRO, CEP 65.700-000, BACABAL, MA
G BARBOSA RODRIGUES	22.901.849/0001-79	RUA RUA DA BARRAGEM, SN, NOVA ESPERANCA, CEP 65.480-000, ARARI, MA

Após, o(a) pregoeiro(a) solicitou aos membros da equipe de apoio e aos demais presentes que conferissem a inviolabilidade dos envelopes de "Habilitação" da(s) empresa(s) participante(s) deste certame, que estavam em poder do pregoeiro(a). O que foi feito. Aberta a palavra, não houve manifestação.

Em prosseguimento, o(a) pregoeiro(a) após analisar a proposta(s) de preços apresentada(s), em observância aos dispostos exigidos pelo edital e especificações constantes no termo de referência, anunciou em voz alta, a todos os presentes, o resultado do julgamento da(s) proposta(s) de preços escrita(s) em ordem crescente, levando-se em consideração o Menor Preço (por item), conforme segue:



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
1	Serviços funerários de higienização simples do falecido, com fornecimento de urnas funerárias simples (infantil) de 1,20 m de comprimento e 0,60 m de largura, cor mogno, tampa padrão sem visor, material do revestimento interno cetim, com alça, com serviços de preparação do corpo	UND	30	R\$ 413,66	R\$ 12.409,80
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA			R\$ 380,00	CLASSIFICADA
2ª	C H DA SILVA EIRELI			R\$ 400,00	CLASSIFICADA
3ª	G BARBOSA RODRIGUES			R\$ 410,00	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
2	Serviços funerários de higienização simples do falecido, com fornecimento de urna funerária simples (infantil) de 1,20 m de comprimento e 0,60 m de largura, cor mogno, tampa padrão com visor, material do revestimento interno cetim, com alça, com serviços de preparação do corpo	UND	30	R\$ 450,00	R\$ 13.500,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA			R\$ 400,00	CLASSIFICADA
2ª	G BARBOSA RODRIGUES			R\$ 430,00	CLASSIFICADA
3ª	C H DA SILVA EIRELI			R\$ 430,00	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
3	Serviços funerários de higienização simples do falecido, com fornecimento de urnas funerárias simples (adulto) de 1,90 m de comprimento e 0,60 m de largura, cor mogno, tampa padrão sem visor, material do revestimento interno cetim, com alça, com serviços de preparação do corpo	UND	50	R\$ 667,66	R\$ 33.383,00
ORDEM DE	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA



CLAS-SIFICAÇÃO					
1ª	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA			R\$ 610,00	CLASSIFICADA
2ª	G BARBOSA RODRIGUES			R\$ 647,00	CLASSIFICADA
3ª	C H DA SILVA EIRELI			R\$ 650,00	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
4	Serviços funerários de higienização simples do falecido, com fornecimento de urnas funerárias simples (adulto) de 1,90 m de comprimento e 0,60 m de largura, cor mogno, tampa padrão com visor, material do revestimento interno cetim, com alça, com serviços de preparação do corpo	50	50	R\$ 712,00	R\$ 35.600,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA			R\$ 680,00	CLASSIFICADA
2ª	C H DA SILVA EIRELI			R\$ 700,00	CLASSIFICADA
3ª	G BARBOSA RODRIGUES			R\$ 705,00	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
5	Serviços funerários de higienização simples do falecido, com fornecimento de urnas popular funerária G (adulto) de 1,90 m de comprimento e 0,80 m de largura, cor mogno, tampa padrão com visor, material do revestimento interno cetim, com alça, com serviços de preparação do corpo	UND	20	R\$ 1.228,33	R\$ 24.566,60
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA			R\$ 1.050,00	CLASSIFICADA
2ª	G BARBOSA RODRIGUES			R\$ 1.128,00	CLASSIFICADA
3ª	C H DA SILVA EIRELI			R\$ 1.200,00	CLASSIFICADA



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
6	Serviços funerários de higienização simples do falecido, com fornecimento de urnas popular funerária Comprida (adulto) de 2,10 m de comprimento e 0,62 m de largura, cor mogno, tampa padrão com visor, material do revestimento interno cetim, com alça, com serviços de preparação do corpo	UND	20	R\$ 1.228,33	R\$ 24.566,60
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA			R\$ 1.050,00	CLASSIFICADA
2ª	G BARBOSA RODRIGUES			R\$ 1.128,00	CLASSIFICADA
3ª	C H DA SILVA EIRELI			R\$ 1.200,00	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
7	Vestimenta (mortalha) masculino em tecido cetim, cor branca, para falecido de 0 a 10 anos de idade, com ornamentação com flores artificiais de papel	UND	20	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA			R\$ 100,00	CLASSIFICADA
2ª	C H DA SILVA EIRELI			R\$ 120,00	CLASSIFICADA
3ª	G BARBOSA RODRIGUES			R\$ 125,00	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
8	Vestimenta (mortalha) masculino em tecido cetim, cor branca, para falecido adulto, com ornamentação com flores artificiais de papel	UND	40	R\$ 206,66	R\$ 8.266,40
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	G BARBOSA RODRIGUES			R\$ 125,00	CLASSIFICADA



2ª	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA			R\$ 180,00	CLASSIFICADA
3ª	C H DA SILVA EIRELI			R\$ 200,00	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
9	Vestimenta (mortalha) feminino em tecido cetim, cor branca, para falecidos, com ornamentação com flores artificiais de papel	UND	40	R\$ 206,66	R\$ 8.266,40
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	G BARBOSA RODRIGUES			R\$ 125,00	CLASSIFICADA
2ª	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA			R\$ 180,00	CLASSIFICADA
3ª	C H DA SILVA EIRELI			R\$ 200,00	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
10	Serviço de Tanatopraxia: preparação do cadáver para o velório ou funeral	UND	20	R\$ 533,33	R\$ 10.666,60
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	C H DA SILVA EIRELI			R\$ 520,00	CLASSIFICADA
2ª	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA			R\$ 530,00	CLASSIFICADA
---	G BARBOSA RODRIGUES			R\$ 523,00	DESCLASSIFICADA
G BARBOSA RODRIGUES (DESCLASSIFICADA), MOTIVO: APRESENTOU QUANTIDADE SUPERIOR A DETERMINADA PELO EDITAL. DESCLASSIFICADA CONFORME O ITEM 6.8.4 - COTAREM QUANTIDADE(S) DO(S) ITEM(NS) INFERIOR(ES) OU SUPERIOR(ES) AO(S) QUANTITATIVO(S) DEFINIDO(S) NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I DESTE EDITAL).					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
11	Translado intermunicipal de corpo (falecido adulto/infantil)	KM	40000	R\$ 3,06	R\$ 122.400,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA



1ª	G BARBOSA RODRIGUES	R\$ 1,90	CLASSIFICADA
2ª	C H DA SILVA EIRELI	R\$ 2,95	CLASSIFICADA
3ª	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA	R\$ 2,95	CLASSIFICADA

Em conformidade com os critérios estabelecidos no item 10.1 do edital, o(a) pregoeiro(a) proclamou a(s) proposta(s) de preços apta(s) para nova disputa, por meio de lances verbais e sucessivos de valores distintos e decrescentes, conforme registrado:

ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)	FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%	
1	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA (ME)	Apta	R\$ 380,00	0.00	
1	C H DA SILVA EIRELI (ME)	Não apta	R\$ 400,00	5.26	
1	G BARBOSA RODRIGUES (ME)	Apta	R\$ 410,00	7.89	
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
1	G BARBOSA RODRIGUES	R\$ 350,00	4.67	OFERTOU LANCE	1/3
1	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA	R\$ 334,40	0.00	OFERTOU LANCE	1/3
1	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA	R\$ 334,40	33.76	DECLINO	2/3
1	G BARBOSA RODRIGUES	R\$ 250,00	0.00	OFERTOU LANCE	2/3
1	G BARBOSA RODRIGUES	R\$ 250,00	0.00	DECLINO	3/3
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)	FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%	
2	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA (ME)	Apta	R\$ 400,00	0.00	
2	G BARBOSA RODRIGUES (ME)	Apta	R\$ 430,00	7.50	
2	C H DA SILVA EIRELI (ME)	Não apta	R\$ 430,00	7.50	
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
2	G BARBOSA RODRIGUES	R\$ 390,00	10.80	OFERTOU LANCE	1/3
2	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA	R\$ 352,00	0.00	OFERTOU LANCE	1/3
2	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA	R\$ 352,00	17.33	DECLINO	2/3
2	G BARBOSA RODRIGUES	R\$ 300,00	0.00	OFERTOU LANCE	2/3
2	G BARBOSA RODRIGUES	R\$ 300,00	0.00	DECLINO	3/3
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)	FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%	
3	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA (ME)	Apta	R\$ 610,00	0.00	



3	G BARBOSA RODRIGUES (ME)		Apta	R\$ 647,00	6.07
3	C H DA SILVA EIRELI (ME)		Não apta	R\$ 650,00	6.56
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
3	G BARBOSA RODRIGUES	R\$ 600,00	9.29	OFERTOULANCE	1/3
3	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA	R\$ 549,00	0.00	OFERTOULANCE	1/3
3	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA	R\$ 549,00	9.80	DECLINOULANCE	2/3
3	G BARBOSA RODRIGUES	R\$ 500,00	0.00	OFERTOULANCE	2/3
3	G BARBOSA RODRIGUES	R\$ 500,00	0.00	DECLINOULANCE	3/3
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
4	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA (ME)		Apta	R\$ 680,00	0.00
4	C H DA SILVA EIRELI (ME)		Não apta	R\$ 700,00	2.94
4	G BARBOSA RODRIGUES (ME)		Apta	R\$ 705,00	3.68
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
4	G BARBOSA RODRIGUES	R\$ 650,00	6.21	OFERTOULANCE	1/3
4	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA	R\$ 612,00	0.00	OFERTOULANCE	1/3
4	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA	R\$ 612,00	2.00	DECLINOULANCE	2/3
4	G BARBOSA RODRIGUES	R\$ 600,00	0.00	OFERTOULANCE	2/3
4	G BARBOSA RODRIGUES	R\$ 600,00	0.00	DECLINOULANCE	3/3
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
5	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA (ME)		Apta	R\$ 1.050,00	0.00
5	G BARBOSA RODRIGUES (ME)		Apta	R\$ 1.128,00	7.43
5	C H DA SILVA EIRELI (ME)		Não apta	R\$ 1.200,00	14.29
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
5	G BARBOSA RODRIGUES	R\$ 1.000,00	2.04	OFERTOULANCE	1/4
5	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA	R\$ 980,00	0.00	OFERTOULANCE	1/4
5	G BARBOSA RODRIGUES	R\$ 950,00	0.53	OFERTOULANCE	2/4



5	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA	R\$ 945,00	0.00	OFERTOULANCE	2/4
5	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA	R\$ 945,00	5.00	DECLINO	3/4
5	G BARBOSA RODRIGUES	R\$ 900,00	0.00	OFERTOULANCE	3/4
5	G BARBOSA RODRIGUES	R\$ 900,00	0.00	DECLINO	4/4
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
6	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA (ME)		Apta	R\$ 1.050,00	0.00
6	G BARBOSA RODRIGUES (ME)		Apta	R\$ 1.128,00	7.43
6	C H DA SILVA EIRELI (ME)		Não apta	R\$ 1.200,00	14.29
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
6	G BARBOSA RODRIGUES	R\$ 1.000,00	2.04	OFERTOULANCE	1/4
6	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA	R\$ 980,00	0.00	OFERTOULANCE	1/4
6	G BARBOSA RODRIGUES	R\$ 950,00	0.53	OFERTOULANCE	2/4
6	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA	R\$ 945,00	0.00	OFERTOULANCE	2/4
6	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA	R\$ 945,00	5.00	DECLINO	3/4
6	G BARBOSA RODRIGUES	R\$ 900,00	0.00	OFERTOULANCE	3/4
6	G BARBOSA RODRIGUES	R\$ 900,00	0.00	DECLINO	4/4
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
7	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA (ME)		Apta	R\$ 100,00	0.00
7	C H DA SILVA EIRELI (ME)		Não apta	R\$ 120,00	20.00
7	G BARBOSA RODRIGUES (ME)		Apta	R\$ 125,00	25.00
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
7	G BARBOSA RODRIGUES	R\$ 95,00	7.95	OFERTOULANCE	1/2
7	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA	R\$ 88,00	0.00	OFERTOULANCE	1/2
7	G BARBOSA RODRIGUES	R\$ 95,00	7.95	DECLINO	2/2
7	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA	R\$ 88,00	0.00	DECLINO	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%



8	G BARBOSA RODRIGUES (ME)		Apta	R\$ 125,00	0.00
8	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA (ME)		Apta	R\$ 180,00	44.00
8	C H DA SILVA EIRELI (ME)		Não apta	R\$ 200,00	60.00
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
8	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA	R\$ 158,40	32.00	OFERTOU LANCE	1/2
8	G BARBOSA RODRIGUES	R\$ 120,00	0.00	OFERTOU LANCE	1/2
8	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA	R\$ 158,40	32.00	DECLINO	2/2
8	G BARBOSA RODRIGUES	R\$ 120,00	0.00	DECLINO	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
9	G BARBOSA RODRIGUES (ME)		Apta	R\$ 125,00	0.00
9	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA (ME)		Apta	R\$ 180,00	44.00
9	C H DA SILVA EIRELI (ME)		Não apta	R\$ 200,00	60.00
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
9	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA	R\$ 158,40	32.00	OFERTOU LANCE	1/2
9	G BARBOSA RODRIGUES	R\$ 120,00	0.00	OFERTOU LANCE	1/2
9	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA	R\$ 158,40	32.00	DECLINO	2/2
9	G BARBOSA RODRIGUES	R\$ 120,00	0.00	DECLINO	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
10	C H DA SILVA EIRELI (ME)		Apta	R\$ 520,00	0.00
10	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA (ME)		Apta	R\$ 530,00	1.92
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
10	C H DA SILVA EIRELI	R\$ 520,00	2.97	DECLINO	1/2
10	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA	R\$ 505,00	0.00	OFERTOU LANCE	1/2
10	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA	R\$ 505,00	0.00	DECLINO	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
11	G BARBOSA RODRIGUES (ME)		Apta	R\$ 1,90	0.00
11	C H DA SILVA EIRELI (ME)		Não apta	R\$ 2,95	55.26
11	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA (ME)		Apta	R\$ 2,95	55.26



ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
11	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA	R\$ 1,80	12.50	OFERTOU LANCE	1/2
11	G BARBOSA RODRIGUES	R\$ 1,60	0.00	OFERTOU LANCE	1/2
11	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA	R\$ 1,80	12.50	DECLINO	2/2
11	G BARBOSA RODRIGUES	R\$ 1,60	0.00	DECLINO	2/2

O(A) pregoeiro(a) informou a todos os presentes o resultado final após as fases de lances:

ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
1	1ª	G BARBOSA RODRIGUES	R\$ 250,00
1	2ª	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA	R\$ 334,40
1	3ª	C H DA SILVA EIRELI	R\$ 400,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
2	1ª	G BARBOSA RODRIGUES	R\$ 300,00
2	2ª	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA	R\$ 352,00
2	3ª	C H DA SILVA EIRELI	R\$ 430,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
3	1ª	G BARBOSA RODRIGUES	R\$ 500,00
3	2ª	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA	R\$ 549,00
3	3ª	C H DA SILVA EIRELI	R\$ 650,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
4	1ª	G BARBOSA RODRIGUES	R\$ 600,00
4	2ª	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA	R\$ 612,00
4	3ª	C H DA SILVA EIRELI	R\$ 700,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
5	1ª	G BARBOSA RODRIGUES	R\$ 900,00
5	2ª	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA	R\$ 945,00
5	3ª	C H DA SILVA EIRELI	R\$ 1.200,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO



6	1ª	G BARBOSA RODRIGUES	R\$ 900,00
6	2ª	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA	R\$ 945,00
6	3ª	C H DA SILVA EIRELI	R\$ 1.200,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
7	1ª	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA	R\$ 88,00
7	2ª	G BARBOSA RODRIGUES	R\$ 95,00
7	3ª	C H DA SILVA EIRELI	R\$ 120,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
8	1ª	G BARBOSA RODRIGUES	R\$ 120,00
8	2ª	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA	R\$ 158,40
8	3ª	C H DA SILVA EIRELI	R\$ 200,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
9	1ª	G BARBOSA RODRIGUES	R\$ 120,00
9	2ª	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA	R\$ 158,40
9	3ª	C H DA SILVA EIRELI	R\$ 200,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
10	1ª	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA	R\$ 505,00
10	2ª	C H DA SILVA EIRELI	R\$ 520,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
11	1ª	G BARBOSA RODRIGUES	R\$ 1,60
11	2ª	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA	R\$ 1,80
11	3ª	C H DA SILVA EIRELI	R\$ 2,95

O(A) pregoeiro(a) passou à negociação direta com a empresa licitante de melhor oferta, conforme previsto pelo artigo 4º, inciso XVII, da Lei nº 10.520/02, obtendo-se o seguinte resultado:

ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO NEGOCIADO	DELIBERAÇÃO
1	G BARBOSA RODRIGUES	R\$ 250,00	ACEITAVEL
2	G BARBOSA RODRIGUES	R\$ 300,00	ACEITAVEL
3	G BARBOSA RODRIGUES	R\$ 500,00	ACEITAVEL
4	G BARBOSA RODRIGUES	R\$ 600,00	ACEITAVEL
5	G BARBOSA RODRIGUES	R\$ 900,00	ACEITAVEL
6	G BARBOSA RODRIGUES	R\$ 900,00	ACEITAVEL



7	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA	R\$ 88,00	ACEITAVEL
8	G BARBOSA RODRIGUES	R\$ 120,00	ACEITAVEL
9	G BARBOSA RODRIGUES	R\$ 120,00	ACEITAVEL
10	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA	R\$ 505,00	ACEITAVEL
11	G BARBOSA RODRIGUES	R\$ 1,60	ACEITAVEL

O(A) pregoeiro(a), em prosseguimento, passou a abertura do(s) envelope(s) “Habilitação” da(s) empresa(s) licitante(s) de melhor(es) oferta(s), colocando os documentos neles contidos à disposição dos presentes para exame e solicitou ao(s) representante(s) da(s) empresa(s) licitante(s) presente(s) e aos membros da equipe de apoio que rubricassem todos os documentos apresentados. O que foi feito.

O(A) pregoeiro(a) procedeu com a análise da documentação de habilitação da(s) empresa(s) licitante(s) de melhor(es) oferta(s) no certame, observando-se todos os requisitos exigidos no edital e deliberou:

ITEM	NOME EMPRESARIAL	MELHOR OFERTA	JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO
1	G BARBOSA RODRIGUES	R\$ 250,00	INABILITADA
G BARBOSA RODRIGUES (INABILITADA), MOTIVO: APRESENTOU CAPITAL SOCIAL NA IMPORTÂNCIA DE R\$ 10.000,00 (DEZ MIL REAIS), CONTRARIANDO O DISPOSTO NO ITEM 8.2.4.1.6 DO EDITAL, CONFORME VEJAMOS: “FICA DISPENSADO AO MICRO EMPREENDEDOR INDIVIDUAL-MEI A APRESENTAÇÃO DO BALANÇO PATRIMONIAL E AS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS EXIGIDOS NO ITEM 8.2.4.1 DESTE INSTRUMENTO, NO ENTANTO, QUANDO DE SUA HABILITAÇÃO DEVERÁ COMPROVAR, CAPITAL SOCIAL NO VALOR MÍNIMO DE 10% (DEZ POR CENTO) DO VALOR TOTAL COTADO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, ADMITIDA A ATUALIZAÇÃO PARA A DATA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA ATRAVÉS DE ÍNDICES OFICIAIS.” INABILITADA EM CONFORMIDADE COM O “ITEM 10.10.1.2.3 - NÃO ATENDEREM OU PREENCHEREM TODAS AS CONDIÇÕES EXIGIDAS NO ITEM 8 DESTE EDITAL.”			
1	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA	R\$ 334,40	HABILITADA
2	G BARBOSA RODRIGUES	R\$ 300,00	INABILITADA
G BARBOSA RODRIGUES (INABILITADA), MOTIVO: APRESENTOU CAPITAL SOCIAL NA IMPORTÂNCIA DE R\$ 10.000,00 (DEZ MIL REAIS), CONTRARIANDO O DISPOSTO NO ITEM 8.2.4.1.6 DO EDITAL, CONFORME VEJAMOS: “FICA DISPENSADO AO MICRO EMPREENDEDOR INDIVIDUAL-MEI A APRESENTAÇÃO DO BALANÇO PATRIMONIAL E AS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS EXIGIDOS NO ITEM 8.2.4.1 DESTE INSTRUMENTO, NO ENTANTO, QUANDO DE SUA HABILITAÇÃO DEVERÁ COMPROVAR, CAPITAL SOCIAL NO VALOR MÍNIMO DE 10% (DEZ POR CENTO) DO VALOR TOTAL COTADO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, ADMITIDA A ATUALIZAÇÃO PARA A DATA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA ATRAVÉS DE ÍNDICES OFICIAIS.” INABILITADA EM CONFORMIDADE COM O “ITEM 10.10.1.2.3 - NÃO ATENDEREM OU PREENCHEREM TODAS AS CONDIÇÕES EXIGIDAS NO ITEM 8 DESTE EDITAL.”			
2	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA	R\$ 352,00	HABILITADA
3	G BARBOSA RODRIGUES	R\$ 500,00	INABILITADA
G BARBOSA RODRIGUES (INABILITADA), MOTIVO: APRESENTOU CAPITAL SOCIAL NA IMPORTÂNCIA DE R\$ 10.000,00 (DEZ MIL REAIS), CONTRARIANDO O DISPOSTO NO ITEM 8.2.4.1.6 DO EDITAL, CONFORME VEJAMOS: “FICA DISPENSADO AO MICRO EMPREENDEDOR INDIVIDUAL-MEI A APRESENTAÇÃO DO BALANÇO PATRIMONIAL E AS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS EXIGIDOS NO ITEM 8.2.4.1 DESTE INSTRUMENTO, NO ENTANTO, QUANDO DE SUA HABILITAÇÃO DEVERÁ COMPROVAR, CAPITAL SOCIAL NO VALOR MÍNIMO DE 10% (DEZ POR CENTO) DO VALOR TOTAL COTADO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, ADMITIDA A ATUALIZAÇÃO PARA A DATA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA ATRAVÉS DE ÍNDICES OFICIAIS.” INABILITADA EM CONFORMIDADE COM O “ITEM 10.10.1.2.3 - NÃO ATENDEREM OU PREENCHEREM TODAS AS CONDIÇÕES EXIGIDAS NO ITEM 8 DESTE EDITAL.”			
3	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA	R\$ 549,00	HABILITADA
4	G BARBOSA RODRIGUES	R\$ 600,00	INABILITADA
G BARBOSA RODRIGUES (INABILITADA), MOTIVO: APRESENTOU CAPITAL SOCIAL NA IMPORTÂNCIA DE R\$ 10.000,00 (DEZ MIL REAIS), CONTRARIANDO O DISPOSTO NO ITEM 8.2.4.1.6 DO EDITAL, CONFORME VEJAMOS: “FICA DISPENSADO AO MICRO EMPREENDEDOR INDIVIDUAL-MEI A APRESENTAÇÃO DO BALANÇO PATRIMONIAL E AS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS EXIGIDOS NO ITEM 8.2.4.1 DESTE INSTRUMENTO, NO ENTANTO, QUANDO DE SUA HABILITAÇÃO DEVERÁ COMPROVAR, CAPITAL SOCIAL NO VALOR MÍNIMO DE 10% (DEZ POR CENTO) DO VALOR TOTAL COTADO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, ADMITIDA A ATUALIZAÇÃO PARA A DATA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA ATRAVÉS DE ÍNDICES OFICIAIS.” INABILITADA			



EM CONFORMIDADE COM O "ITEM 10.10.1.2.3 - NÃO ATENDEREM OU PREENCHEREM TODAS AS CONDIÇÕES EXIGIDAS NO ITEM 8 DESTE EDITAL."			
4	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA	R\$ 612,00	HABILITADA
5	G BARBOSA RODRIGUES	R\$ 900,00	INABILITADA
G BARBOSA RODRIGUES (INABILITADA), MOTIVO: APRESENTOU CAPITAL SOCIAL NA IMPORTÂNCIA DE R\$ 10.000,00 (DEZ MIL REAIS), CONTRARIANDO O DISPOSTO NO ITEM 8.2.4.1.6 DO EDITAL, CONFORME VEJAMOS: "FICA DISPENSADO AO MICRO EMPREENDEDOR INDIVIDUAL-MEI A APRESENTAÇÃO DO BALANÇO PATRIMONIAL E AS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS EXIGIDOS NO ITEM 8.2.4.1 DESTE INSTRUMENTO, NO ENTANTO, QUANDO DE SUA HABILITAÇÃO DEVERÁ COMPROVAR, CAPITAL SOCIAL NO VALOR MÍNIMO DE 10% (DEZ POR CENTO) DO VALOR TOTAL COTADO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, ADMITIDA A ATUALIZAÇÃO PARA A DATA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA ATRAVÉS DE ÍNDICES OFICIAIS." INABILITADA EM CONFORMIDADE COM O "ITEM 10.10.1.2.3 - NÃO ATENDEREM OU PREENCHEREM TODAS AS CONDIÇÕES EXIGIDAS NO ITEM 8 DESTE EDITAL."			
5	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA	R\$ 945,00	HABILITADA
6	G BARBOSA RODRIGUES	R\$ 900,00	INABILITADA
G BARBOSA RODRIGUES (INABILITADA), MOTIVO: APRESENTOU CAPITAL SOCIAL NA IMPORTÂNCIA DE R\$ 10.000,00 (DEZ MIL REAIS), CONTRARIANDO O DISPOSTO NO ITEM 8.2.4.1.6 DO EDITAL, CONFORME VEJAMOS: "FICA DISPENSADO AO MICRO EMPREENDEDOR INDIVIDUAL-MEI A APRESENTAÇÃO DO BALANÇO PATRIMONIAL E AS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS EXIGIDOS NO ITEM 8.2.4.1 DESTE INSTRUMENTO, NO ENTANTO, QUANDO DE SUA HABILITAÇÃO DEVERÁ COMPROVAR, CAPITAL SOCIAL NO VALOR MÍNIMO DE 10% (DEZ POR CENTO) DO VALOR TOTAL COTADO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, ADMITIDA A ATUALIZAÇÃO PARA A DATA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA ATRAVÉS DE ÍNDICES OFICIAIS." INABILITADA EM CONFORMIDADE COM O "ITEM 10.10.1.2.3 - NÃO ATENDEREM OU PREENCHEREM TODAS AS CONDIÇÕES EXIGIDAS NO ITEM 8 DESTE EDITAL."			
6	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA	R\$ 945,00	HABILITADA
7	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA	R\$ 88,00	HABILITADA
8	G BARBOSA RODRIGUES	R\$ 120,00	INABILITADA
G BARBOSA RODRIGUES (INABILITADA), MOTIVO: APRESENTOU CAPITAL SOCIAL NA IMPORTÂNCIA DE R\$ 10.000,00 (DEZ MIL REAIS), CONTRARIANDO O DISPOSTO NO ITEM 8.2.4.1.6 DO EDITAL, CONFORME VEJAMOS: "FICA DISPENSADO AO MICRO EMPREENDEDOR INDIVIDUAL-MEI A APRESENTAÇÃO DO BALANÇO PATRIMONIAL E AS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS EXIGIDOS NO ITEM 8.2.4.1 DESTE INSTRUMENTO, NO ENTANTO, QUANDO DE SUA HABILITAÇÃO DEVERÁ COMPROVAR, CAPITAL SOCIAL NO VALOR MÍNIMO DE 10% (DEZ POR CENTO) DO VALOR TOTAL COTADO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, ADMITIDA A ATUALIZAÇÃO PARA A DATA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA ATRAVÉS DE ÍNDICES OFICIAIS." INABILITADA EM CONFORMIDADE COM O "ITEM 10.10.1.2.3 - NÃO ATENDEREM OU PREENCHEREM TODAS AS CONDIÇÕES EXIGIDAS NO ITEM 8 DESTE EDITAL."			
8	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA	R\$ 158,40	HABILITADA
9	G BARBOSA RODRIGUES	R\$ 120,00	INABILITADA
G BARBOSA RODRIGUES (INABILITADA), MOTIVO: APRESENTOU CAPITAL SOCIAL NA IMPORTÂNCIA DE R\$ 10.000,00 (DEZ MIL REAIS), CONTRARIANDO O DISPOSTO NO ITEM 8.2.4.1.6 DO EDITAL, CONFORME VEJAMOS: "FICA DISPENSADO AO MICRO EMPREENDEDOR INDIVIDUAL-MEI A APRESENTAÇÃO DO BALANÇO PATRIMONIAL E AS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS EXIGIDOS NO ITEM 8.2.4.1 DESTE INSTRUMENTO, NO ENTANTO, QUANDO DE SUA HABILITAÇÃO DEVERÁ COMPROVAR, CAPITAL SOCIAL NO VALOR MÍNIMO DE 10% (DEZ POR CENTO) DO VALOR TOTAL COTADO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, ADMITIDA A ATUALIZAÇÃO PARA A DATA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA ATRAVÉS DE ÍNDICES OFICIAIS." INABILITADA EM CONFORMIDADE COM O "ITEM 10.10.1.2.3 - NÃO ATENDEREM OU PREENCHEREM TODAS AS CONDIÇÕES EXIGIDAS NO ITEM 8 DESTE EDITAL."			
9	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA	R\$ 158,40	HABILITADA
10	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA	R\$ 505,00	HABILITADA
11	G BARBOSA RODRIGUES	R\$ 1,60	INABILITADA
G BARBOSA RODRIGUES (INABILITADA), MOTIVO: APRESENTOU CAPITAL SOCIAL NA IMPORTÂNCIA DE R\$ 10.000,00 (DEZ MIL REAIS), CONTRARIANDO O DISPOSTO NO ITEM 8.2.4.1.6 DO EDITAL, CONFORME VEJAMOS: "FICA DISPENSADO AO MICRO EMPREENDEDOR INDIVIDUAL-MEI A APRESENTAÇÃO DO BALANÇO PATRIMONIAL E AS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS EXIGIDOS NO ITEM 8.2.4.1 DESTE INSTRUMENTO, NO ENTANTO, QUANDO DE SUA HABILITAÇÃO DEVERÁ COMPROVAR, CAPI-			



TAL SOCIAL NO VALOR MÍNIMO DE 10% (DEZ POR CENTO) DO VALOR TOTAL COTADO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, ADMITIDA A ATUALIZAÇÃO PARA A DATA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA ATRAVÉS DE ÍNDICES OFICIAIS.” INABILITADA EM CONFORMIDADE COM O “ITEM 10.10.1.2.3 - NÃO ATENDEREM OU PREENCHEREM TODAS AS CONDIÇÕES EXIGIDAS NO ITEM 8 DESTE EDITAL.”

11	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA	R\$ 1,80	HABILITADA
----	-------------------------------------	----------	------------

Dando continuidade, o(a) pregoeiro(s) declarou vencedora(s) a(s) empresa(s):

ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	ECONOMIA (%)
1	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA	R\$ 334,40	23.70
2	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA	R\$ 352,00	27.84
3	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA	R\$ 549,00	21.61
4	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA	R\$ 612,00	16.34
5	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA	R\$ 945,00	29.98
6	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA	R\$ 945,00	29.98
7	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA	R\$ 88,00	47.73
8	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA	R\$ 158,40	30.47
9	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA	R\$ 158,40	30.47
10	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA	R\$ 505,00	5.61
11	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA	R\$ 1,80	70.00

O(A) pregoeiro(a) indagou da(s) empresa(s) licitante(s) presente(s) se deseja(m) manifestar imediata e motivadamente a intenção de recorrer contra os atos praticados, prevista no artigo 4º, inciso XVIII da Lei nº 10.520/02, ao qual sendo acolhido o recurso, importará a invalidação apenas dos atos insuscetíveis de aproveitamento.

O(s) representante(s) da(s) empresa(s) licitante(s) presente(s) respondeu(ram) negativamente, ficando assim comprovada a(s) desistência(s) expressa(s) de interposição de recurso, através da assinatura desta ata - lavrada no término desta sessão.

Em conformidade com o item 10.23 do edital, a(s) empresa(s) vencedora(s) obriga(m)-se a apresentar no prazo de 02 (dois) dias úteis, a contar da sessão pública de abertura das propostas, nova planilha de preços com os devidos preços unitários e totais referente ao(s) item(ns) vencido(s), a ser denominada, preferencialmente, de “proposta de preços – adequação”, acompanhada do “resumo da proposta de preços”, conforme resultado a seguir:

NOME EMPRESARIAL: NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA

CNPJ: 30.368.334/0001-83

Endereço: R OSWALDO CRUZ, 612, CENTRO, CEP 65.700-000, BACABAL, MA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITARIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	Serviços funerários de higienização simples do falecido, com fornecimento de urnas funerárias simples (infantil) de 1,20 m de comprimento e 0,60 m de largura, cor mogno, tampa padrão sem visor, material do revestimento interno cetim, com alça, com serviços de preparação do corpo MARCA: MADEFERRO / IMATEL	UND	30	R\$ 334,40	R\$ 10.032,00
2	Serviços funerários de higienização simples do falecido, com fornecimento de urna funerária simples (infantil) de 1,20 m de comprimento e 0,60 m de largura, cor mogno, tampa padrão com visor, material do revestimento interno cetim, com alça, com serviços de preparação do corpo MARCA: MADEFERRO / IMATEL	UND	30	R\$ 352,00	R\$ 10.560,00



3	Serviços funerários de higienização simples do falecido, com fornecimento de urnas funerárias simples (adulto) de 1,90 m de comprimento e 0,60 m de largura, cor mogno, tampa padrão sem visor, material do revestimento interno cetim, com alça, com serviços de preparação do corpo MARCA: MADEFERRO / IMATEL	UND	50	R\$ 549,00	R\$ 27.450,00
4	Serviços funerários de higienização simples do falecido, com fornecimento de urnas funerárias simples (adulto) de 1,90 m de comprimento e 0,60 m de largura, cor mogno, tampa padrão com visor, material do revestimento interno cetim, com alça, com serviços de preparação do corpo MARCA: MADEFERRO / IMATEL	50	50	R\$ 612,00	R\$ 30.600,00
5	Serviços funerários de higienização simples do falecido, com fornecimento de urnas popular funerária G (adulto) de 1,90 m de comprimento e 0,80 m de largura, cor mogno, tampa padrão com visor, material do revestimento interno cetim, com alça, com serviços de preparação do corpo MARCA: MADEFERRO / IMATEL	UND	20	R\$ 945,00	R\$ 18.900,00
6	Serviços funerários de higienização simples do falecido, com fornecimento de urnas popular funerária Comprida (adulto) de 2,10 m de comprimento e 0,62 m de largura, cor mogno, tampa padrão com visor, material do revestimento interno cetim, com alça, com serviços de preparação do corpo MARCA: MADEFERRO / IMATEL	UND	20	R\$ 945,00	R\$ 18.900,00
7	Vestimenta (mortalha) masculino em tecido cetim, cor branca, para falecido de 0 a 10 anos de idade, com ornamentação com flores artificiais de papel MARCA: MONDIAL	UND	20	R\$ 88,00	R\$ 1.760,00
8	Vestimenta (mortalha) masculino em tecido cetim, cor branca, para falecido adulto, com ornamentação com flores artificiais de papel MARCA: MONDIAL	UND	40	R\$ 158,40	R\$ 6.336,00
9	Vestimenta (mortalha) feminino em tecido cetim, cor branca, para falecidos, com ornamentação com flores artificiais de papel MARCA: MONDIAL	UND	40	R\$ 158,40	R\$ 6.336,00
10	Serviço de Tanatopraxia: preparação do cadáver para o velório ou funeral MARCA: NACIONAL PAX	UND	20	R\$ 505,00	R\$ 10.100,00
11	Translado intermunicipal de corpo (falecido adulto/infantil) MARCA: S10 / BLASER / WEEKAND	KM	40000	R\$ 1,80	R\$ 72.000,00
VALOR TOTAL				R\$ 212.974,00	
VALOR GLOBAL				R\$ 212.974,00	

Diante da ausência da interposição de recurso, o(a) pregoeiro(a) continuará os trâmites legais do procedimento licitatório para a adjudicação do objeto licitado à(s) empresa(s) vencedora(s), após apresentação da nova planilha de preços supramencionados.

O critério para a classificação das propostas foi o de menor preço, após verificada a sua compatibilidade com o preço estimado.

Por fim, considerando que é direito fundamental do cidadão o acesso à informação pública, previsto no inciso XXXIII da constituição Federal e atendendo ao princípio da publicidade, o qual determina que qualquer interessado deve ter acesso às licitações públicas e seu controle, mediante divulgação dos atos praticados pelos administradores em todas as fases da licitação, encaminha-se esta ata à secretaria de Comunicação desta Prefeitura Municipal, para fins de divulgação desta, no quadro/ mural de avisos

localizado no átrio do palácio deste poder executivo e sítio oficial deste poder executivo (www.arari.ma.gov.br). Nada mais havendo a registrar em ata, o(a) pregoeiro(a) encerrou a sessão. Lavrada a presente ata que, datada, lida e achada, é assinada pelo(a) pregoeiro(a), membros da equipe de apoio e demais presentes. Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Arari, Estado do Maranhão, 22 de Maio de 2019.

MARCIO GHEYSAN DA SILVA SOUZA
PREGOEIRO(A)

ADARSHA DEVA PINHEIRO POTTKER
MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO

JOSÉ DO ESPÍRITO SANTO ERICEIRA SOBRINHO
MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO



ALDAIR SOUSA FERNANDES
MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO

NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA
AMARILDO TENÓRIO ROLIM
PROCURADOR

G BARBOSA RODRIGUES
GENIVAL BARBOSA RODRIGUES
MICRO EMPREENDEDOR

DANIEL ROCHA LAGO
OUVINTE

SILVIA REGINA DOS SANTOS CRUZ
OUVINTE

RENATA RIBEIRO FERNANDES
OUVINTE

KENNEDY WANDERSON VANDERLEI MACEDO
OUVINTE

ROSÁRIO DE MARIA LIMA RODRIGUES
OUVINTE

JARDENE RIBEIRO DOURADO
OUVINTE

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

O(A) pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Arari, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados através deste instrumento, o resultado do julgamento da proposta de preço apresentada na licitação da modalidade Pregão Presencial nº 012/2019, objetivando Registro de preço pelo prazo de 12 (doze) meses para a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para execução dos serviços funerários (incluindo o fornecimento de urnas funerárias, vestimentas, ornamentos e traslado), de interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social, Considerando que o critério de julgamento das propostas de preços determinado pelo edital da licitação acima identificada foi do tipo Menor Preço (por item), obtivemos assim a seguinte classificação do presente processo licitatório à(s) empresa(s):

NOME EMPRESARIAL: NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA

CNPJ: 30.368.334/0001-83

Endereço: R OSWALDO CRUZ, 612, CENTRO, CEP 65.700-000, BACABAL, MA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITARIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	Serviços funerários de higienização simples do falecido, com fornecimento de urnas funerárias simples (infantil) de 1,20 m de comprimento e 0,60 m de largura, cor mogno, tampa padrão sem visor, material do revestimento interno cetim, com alça, com serviços de preparação do corpo MARCA: MADEFERRO / IMATEL	UND	30	R\$ 334,40	R\$ 10.032,00
2	Serviços funerários de higienização simples do falecido, com fornecimento de urna funerária simples (infantil) de 1,20 m de comprimento e 0,60 m de largura, cor mogno, tampa padrão com visor, material do revestimento interno cetim, com alça, com serviços de preparação do corpo MARCA: MADEFERRO / IMATEL	UND	30	R\$ 352,00	R\$ 10.560,00
3	Serviços funerários de higienização simples do falecido, com fornecimento de urnas funerárias simples (adulto) de 1,90 m de comprimento e 0,60 m de largura, cor mogno, tampa padrão sem visor, material do revestimento interno cetim, com alça, com serviços de preparação do corpo MARCA: MADEFERRO / IMATEL	UND	50	R\$ 549,00	R\$ 27.450,00
4	Serviços funerários de higienização simples do falecido, com fornecimento de urnas funerárias simples (adulto) de 1,90 m de comprimento e 0,60 m de largura, cor mogno, tampa padrão com visor, material do revestimento interno cetim, com alça, com serviços de preparação do corpo MARCA: MADEFERRO / IMATEL	50	50	R\$ 612,00	R\$ 30.600,00
5	Serviços funerários de higienização simples do falecido, com fornecimento de urnas popular funerária G (adulto) de 1,90 m de comprimento e 0,80 m de largura, cor mogno, tampa padrão com visor, material do revestimento interno cetim, com alça, com serviços de preparação do corpo MARCA: MADEFERRO / IMATEL	UND	20	R\$ 945,00	R\$ 18.900,00
6	Serviços funerários de higienização simples do falecido, com fornecimento de urnas popular funerária Comprida (adulto) de 2,10 m de comprimento e 0,62 m de largura, cor mogno, tampa padrão com visor, material do revestimento interno cetim, com alça, com serviços de preparação do corpo MARCA: MADEFERRO / IMATEL	UND	20	R\$ 945,00	R\$ 18.900,00



7	Vestimenta (mortalha) masculino em tecido cetim, cor branca, para falecido de 0 a 10 anos de idade, com ornamentação com flores artificiais de papel MARCA: MONDIAL	UND	20	R\$ 88,00	R\$ 1.760,00
8	Vestimenta (mortalha) masculino em tecido cetim, cor branca, para falecido adulto, com ornamentação com flores artificiais de papel MARCA: MONDIAL	UND	40	R\$ 158,40	R\$ 6.336,00
9	Vestimenta (mortalha) feminino em tecido cetim, cor branca, para falecidos, com ornamentação com flores artificiais de papel MARCA: MONDIAL	UND	40	R\$ 158,40	R\$ 6.336,00
10	Serviço de Tanatopraxia: preparação do cadáver para o velório ou funeral MARCA: NACIONAL PAX	UND	20	R\$ 505,00	R\$ 10.100,00
11	Translado intermunicipal de corpo (falecido adulto/infantil) MARCA: S10 / BLASER / WEEKAND	KM	40000	R\$ 1,80	R\$ 72.000,00
VALOR TOTAL				R\$ 212.974,00	
VALOR GLOBAL				R\$ 212.974,00	

Arari-MA, 22 de Maio de 2019.

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

O(A) pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Arari, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados através deste instrumento, o resultado do julgamento da proposta de preço apresentada na licitação da modalidade Pregão Presencial nº 014/2019, objetivando Registro de preços por 12 (doze) meses para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada na prestação de serviços de borracharia, para conserto de pneus nos veículos da frota municipal, de interesse da administração pública, Considerando que o critério de julgamento das propostas de preços determinado pelo edital da licitação acima identificada foi do tipo Menor Preço (por item), obtivemos assim a seguinte classificação do presente processo licitatório à(s) empresa(s):

NOME EMPRESARIAL: WESLEY CARVALHO DA SILVA 60856099309

CNPJ: 32.875.396/0001-07

Endereço: 10A AVENIDA WENDEL HAYDEN, S/N, CENTRO, CEP 65.480-000, ARARI, MA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	CONCERTO DE PNEU MOTOCICLETA ARO - 17, 18, 19, 21	UND	190	R\$ 13,90	R\$ 2.641,00
2	CONCERTO DE PNEU VEÍCULO LEVE ARO - 13 E 14	UND	100	R\$ 13,90	R\$ 1.390,00
3	CONCERTO DE PNEU VAN E CAMINHONETE ARO - 15 E 16	UND	450	R\$ 23,90	R\$ 10.755,00
4	CONCERTO DE PNEU MICRO ÔNIBUS ARO - 17,5	UND	450	R\$ 33,90	R\$ 15.255,00
5	CONCERTO DE PNEU ÔNIBUS ARO - 22,5	UND	130	R\$ 33,90	R\$ 4.407,00
6	CONCERTO DE PNEU ÔNIBUS, CAMINHÃO 900/20 A 1100/20	UND	800	R\$ 53,90	R\$ 43.120,00
7	CONCERTO DE PNEU PÁ CARREGADEIRA 17,5 X 25 (12 LONAS)	UND	50	R\$ 98,90	R\$ 4.945,00
8	MONTAGEM DE PNEU MOTOCICLETA ARO - 17, 18, 19, 21	UND	100	R\$ 13,90	R\$ 1.390,00
9	MONTAGEM DE PNEU VEÍCULO LEVE ARO - 13 E 14	UND	600	R\$ 13,90	R\$ 8.340,00
10	MONTAGEM DE PNEU VAN E CAMINHONETE ARO - 15 E 16	UND	300	R\$ 23,90	R\$ 7.170,00
11	MONTAGEM DE PNEU MICRO ÔNIBUS ARO - 17,5	UND	300	R\$ 28,90	R\$ 8.670,00
12	MONTAGEM DE PNEU ÔNIBUS ARO - 22,5	UND	130	R\$ 33,90	R\$ 4.407,00
13	MONTAGEM DE PNEU ÔNIBUS E CAMINHÃO 900/20 A 1100/20	UND	200	R\$ 38,90	R\$ 7.780,00
14	MONTAGEM DE PNEU PÁ CARREGADEIRA 17,5 X 25 (12 LONAS)	UND	25	R\$ 58,90	R\$ 1.472,50
15	TROCA DE PNEU MOTOCICLETA ARO - 17, 18 19, 21	UND	100	R\$ 13,90	R\$ 1.390,00
16	TROCA DE PNEU VEICULAR LEVE ARO - 13 E 14	UND	300	R\$ 13,90	R\$ 4.170,00
17	TROCA DE PNEU VAN E CAMINHONETE ARO - 15 E 16	UND	300	R\$ 28,90	R\$ 8.670,00
18	TROCA DE PNEU MICRO ÔNIBUS ARO - 17,5	UND	400	R\$ 28,90	R\$ 11.560,00
19	TROCA DE PNEU ÔNIBUS ARO - 22,5	UND	100	R\$ 58,90	R\$ 5.890,00
20	TROCA DE PNEU MICRO ÔNIBUS E CAMINHÃO 900/20 A 1100/20	UND	400	R\$ 58,90	R\$ 23.560,00
21	TROCA DE PNEU PÁ CARREGADEIRA 17,5 X 25 (12 LONAS)	UND	30	R\$ 58,90	R\$ 1.767,00



VALOR TOTAL	R\$ 178.749,50
VALOR GLOBAL	R\$ 178.749,50

Arari-MA, 17 de Maio de 2019.